
Vecumnieku novada domes informatīvais izdevums2021. gada 7.maijs Nr. 5/246      

VECUMNIEKU NOVADA ZIŅAS

NUMURA KOMENTĀRS

7. lpp.

Pašvald ībā

14.jūnijs. Aizvestie.
Neaizmirstie

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

10., 11. lpp.

Pašvald ību vēlēšanas

Vēlēšanu kandidātu 
saraksti

2.,3. lpp.

Pašvald ībā

Domes sēdes lēmumu
 apskats

9. lpp.

Sabiedr ība

Noslēgušies lielie 
Lasīšanas svētki

Darbi notiek, darāmais 
jāpadara

Jānis Sils, 
Kurmenes pagasta
pārvaldes vadītājs

Konkursā «Rudzu spēks» piedalās 101 
dalībnieks no dažādiem novadiem

Enijas Zagorskas (15.g.v.) darbs «Rudzi sniegā» ieguva augstāko vērtējumu savā vecuma grupā un 1.vietu absolūtajā vērtējumā.  

Ir noslēdzies Vecumnieku novada pašvaldības 
organizētais radošo darbu konkurss «Rudzu 
Spēks», kurš deva iespēju gan novada, gan 
Latvijas iedzīvotājiem radoši izpaust savus 
talantus, izmantojot vizuālās izteiksmes 
līdzekļus. 

K
onkursa dalībnieki tika aicināti attēlot 
rudzus kā Meteņdienas simbolu.
Konkursā piedalījās 101 dalībnieks, no 
kuriem 32 - vecuma grupā no 7 līdz 10 
gadiem, 61 darbs vecuma grupā no 11 

līdz 15 gadiem, 2 darbi vecuma grupā no 16 
līdz 18 gadiem un 6 darbi vecuma grupā 19  un 
vairāk gadi. 
Šogad pašvaldības rīkotais konkurss bija īpašs 
ar to, ka piedalīties tika aicināti ne tikai mūsu 
novada radošie cilvēki. Vērtēšanas komisija 
darbus gaidīja no ikviena Latvijā, kas atbilstoši 
konkursa noteikumiem iesūtīs savu radošo 
veikumu.  Priecēja tas, ka konkursā tika iesūtīti 
darbi no Jūrmalas, Jelgavas, Preiļiem, Bauskas 
novada, Rīgas, Rundāles novada, Baldones. 
Protams, kupli pārstāvēti bija arī iesūtītie darbi 
no Vecumnieku novada.

Žūrija
Konkursam iesniegtos darbus vērtēja konkursa 
vērtēšanas komisija, kurā darbojās seši žūrijas 
komisijas locekļi: Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas pārstāves, mākslas programmas 
pedagoģes Iveta Bērziņa un Antra Gustsone, 
Vecumnieku tautas nama pārstāve, Vecumnie-
ku tautas nama mākslinieciskās daļas vadītāja   

Inga Rakusova, Vecumnieku novada domes 
pārstāvis, domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis 
Kovals, Bārbeles tautas nama folkloras kopas 
«Tīrums» vadītāja Irita Vimba un amatiermāks-
liniece Brigita Stenclava. 

Darbu vērtējums
Katrā vecuma grupā tika izraudzīti 1., 2., un 3., 
vietas ieguvēji, kuri savā īpašumā iegūs Atzinī-
bas rakstu, kā arī piemiņas balvu no Vecumnieku 
tautas nama. 

Vecuma grupā no 7 līdz 10 gadiem 
1. vietu ieguva Aļona Novika (8 gadi) , darba no-
saukums - «Rudzu tradīciju spēks» ; 2. vieta Eni-
jai Nikolai Žvirblei (10 gadi), darba nosaukums 
– «Rudzu spēks»; 3. vietu ieguva Madara Leine 
(10 gadi), darba nosaukums «Rudzu spēks». 
Vecuma grupā no 11 līdz 15 gadiem 
1. vietu ieguva Enija Zagorska (15 gadi), darba 
nosaukums – «Rudzi sniegā», 2. vieta Baibai To-
mašūnai (12 gadi) ar darbu – «Mosties pavasarī», 
3. vieta Līvai Ieviņai (12 gadi), darba nosaukums 
- «Skats aiz klusās dabas». 
Vecuma grupā no 16 līdz 18 gadiem
1. vieta Ritvaram Vjaksem (16 gadi), darba no-
saukums – «Rudzi rotā!» un  2. vietu ieguva Zane 
Strazda (17 gadi), ar darbu «Saules vainags». 
Vecuma grupā 19 gadi un vairāk 
1. vieta Inesei Matisānei (64 gadi), darba no-
saukums – «Rudzi. Zemgale», 2. vietu ieguva 
Sandra Sabīne Jaundaldere (55 gadi), ar darbu  
«Maska budēļu tēvs 2021», un 3. vieta Paulai 
Annai Semjonovai (21 gads), darba nosaukums 

– «Zelta vērtības». 
Konkursa absolūtais vērtējums
1. līdz 3. vietas ieguvēji savā īpašumā iegūs 
naudas balvu. 1. vieta – 150 EUR; 2. vieta – 100 
EUR; 3. vieta – 50 EUR, pēc nodokļu nomaksas.
1. vietu absolūtajā vērtējumā un naudas balvu 
iegūst Enija Zagorska (15 gadi), ar darbu «Rudzi 
sniegā».
2. vietu un naudas balvu iegūst Inese Matisāne 
(64 gadi), darbs «Rudzi. Zemgale». 
3. vieta un naudas balva Aļonai Novikai (8 gadi) 
ar darbu «Rudzu tradīciju spēks». 
No sirds apsveicam konkursa uzvarētājus un 
vēlamies izteikt  pateicību visiem, kuri piedalījās 
konkursā.

Pateicība par radošumu
Dalībnieki, kuru darbi tika atzinīgi novērtēti 
par īpaši radošu pieeju: Karlīna Gruževska 
(Stelpe), Markuss Miklaševičs (Misa), Jānis  
Rolands Zauers (Misa), Aleksandra Zandberga, 
Polina Lubņina (Jūrmala), Edgars Ročāns (Valle), 
Marija Gusarova (Misa), Arina Tanana (Jelgava), 
Melisa Dreimane (Jūrmala), Sofija Dukāte (Ve-
cumnieki), Anna Stallīte (Stelpe), Lauma Ļev-
čenko (Bauska), Adrians Kļaviņš (Vecumnieki), 
Kristiāna Krūmiņa (Vecumnieki), Stefans Kaurovs 
(Vecumnieki), Marta Ščegoļeva (Bauska), Keitija 
Kriškovska (Baldone). 
Ar konkursa uzvarētajiem Vecumnieku tautas 
nams sazināsies personīgi, par balvu drošu 
saņemšanu. 

Inga Rakusova, Vecumnieku tautas nama 
mākslinieciskās daļas vadītāja

   
FO

TO
 - 

N
O

 K
O

N
KU

RS
A

 A
LB

U
M

A

Klāt maijs, daba atmodusies un arī mēs 
sasparojamies un dzīvojam līdzi visam gan 
ikdienā, gan svētku reizēs. Protams, ka daudzu 
aktivitāšu norisi un norises veidu ietekmē 
epidemioloģiskā situācija, kas nu jau vairāk kā 
gadu ievieš korekcijas mūsu ierastajā ikdienas 
ritmā. Laiks rit un cilvēki piemērojas, rod jaunus 
risinājumus un ikdienas darbi neapstājas. Tie 
notiek, darāmais ir jāpadara.
   Uzsverot individuālo talkošanu, aizvadīta Lielā 
Talka. Prieks par tiem kurmeniešiem un Kur-
menes viesiem, kuri izrādīja aktivitāti, salasot 
atkritumus ceļmalās un Mēmeles krastā, stādot 
košumkrūmus un ierīkojot puķu dobes Kurme-
nes parkā, sakopjot Kurmenes skolas apkārtni. 
Par apkārtējo vidi rūpēsimies arī ikdienā un 
cienīsim citu paveikto darbu! 
Aktīvi darbojas viedā ciema iniciatīvas grupa, 
kuras mērķis ir veicināt Kurmenes un Skaistkal-
nes ciemu ilgtspējīgu attīstību un uzlabot dzīves 
vidi, īstenot lielākas un mazākas idejas, lai katrs 
ciema iedzīvotājs sajustu ieguvumu. 
Lai mazinātu energoresursu patēriņu, esam no-
mainījuši Centra ielas apgaismojuma spuldzes uz 
LED gaismekļiem, kuriem ir augstāks lietderības 

koeficients.
Ceram rast līdzek-
ļus, lai varētu iztī-
rīt dīķi pie mājām 
«Smaidas». Paš-
reiz tas kontrastē 
ar blakus esošo 
sakopto dīķi Kur-
menes parkā.
Esam aizvadījuši 
4.maija svētkus. 
Šis ir laiks, kad  
savās mājās uz-
klājām baltu gal-
dautu, pārlapojām 
savus atmiņu al-
bumus, runājām 
par valstiski no-
zīmīgiem notiku-
miem. Kopš 1991.
gada, aizritējuši 

trīsdesmit gadi. Daudzi no mums atceras satrau-
kuma un svinīguma pilno brīdi, kad skaļi tika pa-
ziņots Augstākās Padomes deputātu balsojums. 
Ir ļoti svarīgi nodot šī  mirkļa svarīgumu un cieņu 
nākamām paaudzēm. Tāpēc stāstīsim, rādīsim 
albumus, atcerēsimies.
Strauji tuvojas pašvaldību vēlēšanas un Admi-
nistratīvi teritoriālā reforma. Pagaidām nevaram 
atbildēt iedzīvotājiem, kur varēs saņemt pakalpo-
jumus, kurus līdz šim nodrošina pagasta pārvalde. 
To noteiks jaunā novada administratīvā struktūra 
un pārvaldes modelis, kas pašreiz tiek izstrādāts.
Lai saulains, veselīgs un darbīgs pavasaris visiem 
novada ļaudīm! 

PAGAIDĀM 
NEVARAM 
ATBILDĒT 
IEDZĪVOTĀJIEM, 
KUR VARĒS 
SAŅEMT 
PAKALPOJUMUS, 
KURUS LĪDZ ŠIM 
NODROŠINA 
PAGASTA 
PĀRVALDE. 



2020./2021. mācību gads teju drīz būs beidzies 
un varam teikt, ka šis laiks ir bijis gana 
sarežģīts, bet reizē arī pilns jaunas pieredzes 
un jaunu iespēju. Ļoti ātrā tempā bija jāapgūst 
datortehnikas un dažādu IT programmu 
lietošanas prasmes gan pedagogiem, gan 
izglītojamajiem, jo to prasa attālinātais 
mācību process. 

Izaicinājumu piepildīts un jaunu prasmju ap-
guves laiks ir arī skolēnu vecākiem.  Jaunie-
vedums ir attālināto mācību savienošana ar 
jauno kompetenču pieeju mācību saturā 1., 
4., 7. un 10. klasē. Pedagogi ar izaicinājumu 

Vecumnieku novadā ir labi tikuši galā un paldies 
viņiem par ieguldīto darbu. Šis mācību gads pa-
rādīja katram no mums, cik jēgpilni spējam iz-
mantot IT tehnoloģijas, cik daudz vēl jāapgūst, 
mācīja rast jaunas pieejas, dažādot metodes, 
meklēt risinājumus un tos atrast.
Ko šīs attālinātās mācības prasa no mums 
katra? Uzskaitījuma augšgalā noteikti jāpiemin:
 • pašdisciplīna un pašorganizēšanās prasmes;
 • darba dienas plānošana; 
 • jaunu prasmju apguve;
 • pacietība/iecietība;
 • sadarbība;
 • neatlaidība;
 • mērķtiecība u.c.

Pēc garā ziemas brīvlaika attālināti sāka 
mācīties arī paši mazākie 1.-4. klašu skolēni. 
Attālinātās mācības sākumskolas posmā nav 

iespējamas bez 
vecāku atbalsta. 
Vecāku ieguldī-
jums skolēnu zi-
nāšanu un pras-
mju apguvē ir 
nenovērtējams. 
Ir ļoti būtiski, vai 
vecāki spēj pie-
lāgoties un atrast 
laiku, lai palīdzē-
tu, paskaidrotu, 
būtu līdzās un 
atbalstītu savus 
bērnus. 
Vēl sarežģītāks 
ir mācību gada 
2. semestris, kad 

mācību process notiek te attālināti, te- klātienē. 
No izglītības iestādēm tas prasa nepārtrauktu 
mācību procesa plānošanu, dažādu kārtību 
noteikšanu, kā mācību process organizējams 
attālināti, klātienē, ārā un droši. 
Bet neskatoties uz dažādajiem pārbaudījumiem 
un sarežģījumiem mācību gads 1.-8. un 10.-11. 
klašu izglītojamajiem beigsies 31. maijā. Aprīlī 
9. klašu skolēniem bija iespēja pārbaudīt savas 
zināšanas un prasmes, piedaloties diagnos-
ticējošajos darbos, eksāmeni nebūs jākārto, 
svarīgas būs gada atzīmes.  9. klasēm mācību 
gads noslēgsies 11. jūnijā, bet 12. klasēm  18. 
jūnijā. No 11. maija līdz 1. jūnijam 12. klašu 
izglītojamie kārtos Centralizētos eksāmenus. 
Neskatoties uz garajām ziemas brīvdienām 1.-4.
klašu skolēniem mācību gads netiks pagarināts. 
Aicinu domāt pozitīvi, darīt savu darbu, pa-
ļauties uz pedagoga pieredzi un izmantot šo 
sarežģīto pārmaiņu laiku, lai stiprinātu savas 
zināšanas, apgūtu visu jauno un sasniegtu 
izvirzītos mērķus, jo šis laiks neapšaubāmi ir 
darījis mūs stiprākus.

Pašvaldībā 2021. gada 7. maijs2

Jaunas pieredzes un 
iespēju laiks

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Domes sēdes apskats

Vija Beļūna, Izglītības 
nodaļas vadītāja

KOMENTĀRS

ĻOTI BŪTISKI, 
VAI VECĀKI SPĒJ 
PIELĀGOTIES UN 
ATRAST LAIKU, 
LAI PALĪDZĒTU, 
PASKAIDROTU, 
BŪTU LĪDZĀS 
UN ATBALSTĪTU 
SAVUS BĒRNUS.

Vecumnieku novada Domes attālinātajā 
sēdē 28. aprīlī tika izskatīti 24 pamata dar-
ba kārtības jautājumi un trīs papildu darba 
kārtības jautājumi.

Pašvaldības administrācijas informācija
Vecumnieku novada pašvaldības izpilddirektore 
Aiga Saldābola deputātus informēja par aktuali-
tātēm kopš iepriekšējā mēneša domes sēdes. 
Noslēgumam tuvojas četru mācību klašu re-
monts Skaistkalnes vidusskolā, izremontēta 
bibliotēkas telpa un datortelpa Misas pamatsko-
lā. Sarkanajā skolā turpinās iekšdarbi, ar maiju 
būvnieki sāk strādāt pie ēkas fasādes un darbus 
atsāks apkārtnes labiekārtošanas speciālisti. 
Pagastu pārvaldēs notiek apkārtnes labiekār-
tošana. A.Saldābola pateicās talciniekiem, kas 
strādāja pie apkārtnes sakopšanas Lielās Talkas 
dienā. Maisu savākšana – SIA «Eco Baltia» ziņā. 
Iepirkumu komisija strādā pie iepirkuma par 
bruģēta gājēju celiņa izbūvi Misā, āra kāpņu 
remontu Valles pagastā, apmalīšu nomaiņu 
Kurmenes pagastā, lubiņu jumta seguma nomai-
ņu Amtmaņa-Briedīša muzeja ēkai, un Pūpolu 
mājai Taurkalnē.
Divkārtu ceļa virsmas apstrādes iepirkums 
izsludināts Bērzu ielai Vecumnieku pagastā un 
Stelpes pagasta ceļam. Apstiprināts iepirkums 
tautastērpu iegādei VPDK «Skaistkalne». 
Ir nogreiderēti ceļi. Tiks uzsākti nepieciešamie 
remontdarbi. Pašvaldības speciālisti iesaistās 
ATR dažādu procesu aktivitātēs, veidojot jaunā 
novada struktūru un  attīstības dokumentus.
Par 2020.gada pārskatu pašvaldības vadībai 
ziņojuši kapitālsabiedrību vadītāji. SIA «Jaunolis» 
2020. gadā strādājis ar 23 640 EUR peļņu. Daļa 
līdzekļu tiks novirzīta parādu segšanai, daļa 
uzņēmuma attīstībai, bet daļa ieskaitīta novada 
pašvaldības budžetā. SIA «Kūdrinieks» peļņa aiz-
vadītajā gadā bijusi 11946 EUR, kuru lūgts atstāt 
uzņēmuma attīstībai. SIA «Mūsu saimnieks» 
strādājis ar zaudējumiem 55065 EUR.

Apstiprina pamatlīdzekļu norakstīšanu 
no bilances
Deputāti apstiprināja divus lēmuma projektus, 
ar kuriem tiek atļauts no Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolas bilances un no Vecumnieku 
novada domes saimnieciskās bilances norakstīt 
mazvērtīgo inventāru un pamatlīdzekļus. Ve-
cumnieku Mūzikas un mākslas skolai 2568.83 
EUR uzskaites vērtībā un Vecumnieku novada 
domei 20545,50 EUR uzskaites vērtībā. Pamat-
līdzekļi tiek norakstīti pamatojoties uz sastādī-
tajiem defektācijas aktiem.

Par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
piešķiršanu un uzturēšanās izdevumu 
segšanu
Deputāti pieņēma lēmumu piešķirt sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus Vecumnieku no-
vada Domes veco ļaužu un invalīdu pansionātā 
«Atvasara» personai, kas dzīvo Vecumnieku 
novada administratīvajā teritorijā. Sociālā die-
nesta vadītāja Ina Jankeviča atzina, ka persona 
gan  neatbilst pašvaldībā pieņemto normatīvo 
aktu prasībām - Vecumnieku novada Domes 
saistošajiem noteikumiem «Par Vecumnieku 
novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpo-
jumu saņemšanas un samaksas kārtību», kas 
nosaka gan klientu loku, kas tiesīgi saņemt 
šādu pakalpojumu un reglamentē arī apmaksas 
kārtību, «ja klients vai viņa apgādnieks nespēj 
samaksāt par sociālās aprūpes pakalpojumu 
pilnā apmērā, pakalpojuma samaksas starpība 
tiek segta no pašvaldības budžeta», bet paš-
valdība, izvērtējot situāciju konkrēti, pieņēma 
lēmumu šajā situācijā pakalpojumus apmaksāt. 
Viena mēneša uzturēšanās izmaksas ir 670,31 
EUR. Lēmumā noteikts, ka klients veiks samaksu 
atbilstoši saviem ienākumiem.
Pieņemts arī lēmums par izdevumu segšanu 
ārstniecības iestādē personai, kas ilgstoši at-
rodas Sociālā dienesta redzes lokā, kā arī tai 
ir nepieciešami šie medicīniskie pakalpojumi. 
Uzturēšanās izmaksas vienam mēnesim ārst-
niecības iestādē ir vidēji 154 EUR.

Palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā
Deputāti pieņēma lēmumu par vienas personas  

reģistrēšanu palīdzības saņemšanai dzīvokļa 
jautājumu risināšanā kā personu, kura ir tiesīga 
to saņemt vispārējā kārtībā. Par vienas personas 
reģistrēšanu palīdzības saņemšanai dzīvokļa 
jautājumu risināšanā kā personu, kura ar dzīvo-
jamo telpu nodrošināma pirmām kārtām.
Deputāti pieņēma lēmumu nodot divu paš-
valdības dzīvokļu īres tiesības (Misā) divām 
personām, kas atradās palīdzības saņemšanai 
dzīvokļa jautājumu risināšanā reģistrā. Īres 
līguma termiņš noteikts līdz 2021.gada 31.de-
cembrim, ar tiesībām uz pagarinājumu.
Pēc personas iesnieguma, izbeigtas īres tiesības 
uz pašvaldībai piederošu dzīvokli Vecumnie-
kos. Dzīvojamā telpa tiek iekļauta pašvaldībai 
piederošo neizīrēto dzīvojamo telpu vienotajā 
uzskaitē.
Vēl viens īres līgums par pašvaldībai piederošu 
dzīvojamo telpu īri tiek izbeigts, jo īrnieks ir mi-
ris. Nolemts iekļaut dzīvojamo telpu pašvaldībai 
piederošo neizīrēto dzīvojamo telpu vienotajā 
uzskaitē.

Lemj par zemes vienību sagatavošanu 
atsavināšanai
Vecumnieku novada domē saņemts iesniegums, 
kurā lūgts Vecumnieku novada domi nodot 
atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apz. 
40940120746, Vecumnieku pagastā.
Vecumnieku novada dome nekonstatē, ka 
īpašums būtu nepieciešams pašvaldībai vai 
tās iestādēm. Racionālākais un lietderīgākais 
izmantošanas veids ir nodošana atsavināšanai. 
Deputāti lēma, ka zemes īpašums ierakstāms 
zemes grāmatā uz pašvaldības vārda un nodo-
dams atsavināšanai Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, orga-
nizējot īpašuma atsavināšanu atklātā izsolē.

Pašvaldībā saņemts atsavināšanas ierosinājums 
– iesniegums par nekustamā īpašuma «Mežro-
zes», Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
Deputāti pieņēma lēmumu sagatavot doku-
mentāciju īpašuma «Mežrozes» ierakstīšanai 
Zemesgrāmatā uz Vecumnieku novada domes 
vārda. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas 
zemesgrāmatā, īpašumu «Mežrozes» atsavināt 
Publiskas personas mantas atsavināšanas liku-
mā noteiktajā kārtībā.

Vecumnieku novada domē saņemts iesniegums 
par zemesgabala «Līgotnes 2» nodošanu atsavi-
nāšanai. Deputāti lēma sagatavot dokumentā-
ciju zemes gabala «Līgotnes 2» īpašuma tiesību 
nostiprināšanai zemesgrāmatā uz Vecumnieku 
novada domes vārda. Pēc īpašuma tiesību 
nostiprināšanas zemes grāmatā, īpašumu atsa-
vināt Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumā noteiktajā kārtībā.

Par dzīvokļa īpašumu ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un atsavināšanas 
ierosinājumiem 
Vecumnieku novada domē saņemts iesniegums, 
kurā izteikts lūgums atsavināt pašvaldībai pie-
derošo nekustamo mantu – dzīvokļa īpašumu 
Cīruļu iela 5 – 12, Vecumniekos. Deputāti pieņē-
ma lēmumu reģistrēt īpašumu Zemesgrāmatā 
uz Vecumnieku novada pašvaldības vārda kā 
patstāvīgu īpašuma objektu pašvaldības bilancē 
esošo dzīvokļa īpašumu Cīruļu iela 5 – 12, Ve-
cumniekos, uzdot Nekustamā īpašuma novēr-
tēšanas komisijai organizēt dzīvokļa īpašuma 
novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Pēc 
dzīvokļa īpašuma ierakstīšanas zemesgrāmatā 
un novērtēšanas virzīt jautājumu par dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanu izskatīšanai kārtējā Fi-
nanšu komitejas sēdē.

Vecumnieku novada domē saņemts iesniegums, 
kurā izteikts lūgums atsavināt pašvaldībai pie-
derošo nekustamo mantu – dzīvokļa īpašumu 
«Eglaines» – 2, Kurmenē. Deputāti lēma reģistrēt 
Zemesgrāmatā uz Vecumnieku novada paš-
valdības vārda kā patstāvīgu īpašuma objektu 
pašvaldības bilancē esošo dzīvokļa īpašumu «Eg-
laines» - 2, Kurmenē. Uzdot Nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijai organizēt dzīvokļa īpašu-
ma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju.
Pēc dzīvokļa īpašuma ierakstīšanas zemesgrā-

matā un novērtēšanas virzīt jautājumu par dzī-
vokļa īpašuma atsavināšanu izskatīšanai kārtējā 
Finanšu komitejas sēdē.

No pašvaldības izpilddirektores A.Saldābolas 
saņemts ierosinājums par Vecumnieku novada 
domei piekrītošā nekustamā īpašuma – dzī-
vokļa īpašuma «Piebalgas 11» – 1, Piebalgās, 
Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā 
atsavināšanu. Ņemot vērā dzīvojamās telpas 
tehnisko stāvokli, nekustamais īpašums «Pie-
balgas 11» - 1 nav izmantojams pašvaldības 
autonomo funkciju nodrošināšanai. Deputāti 
nolēma reģistrēt Zemesgrāmatā uz Vecumnieku 
novada pašvaldības vārda kā patstāvīgu īpašu-
ma objektu pašvaldības bilancē esošo dzīvokļa 
īpašumu «Piebalgas 11» – 1, ierosināt nekustamā 
īpašuma atsavināšanas procedūru par Vecum-
nieku novada pašvaldības dzīvokļa īpašuma 
«Piebalgas 11» – 1, atsavināšanu, rīkojot mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli. Uzdot Nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijai pasūtīt tirgus 
novērtējumu pie sertificēta nekustamo īpašumu 
vērtētāja. Pēc nekustamā īpašuma «Piebalgas 
11» – 1 novērtēšanas virzīt jautājumu par īpa-
šuma atsavināšanu izskatīšanai kārtējā Finanšu 
komitejas sēdē.

Par pašvaldības nekustamo īpašumu 
atsavināšanu
Deputāti pieņēma lēmumu atsavināt, pārdodot 
pirmreizējā izsolē ar augšupejošu soli, Vecum-
nieku novada pašvaldības nekustamo īpašumu 
«Kalnieši», Kurmenes pagastā. Apstiprināta 
izsoles nosacītā cena 4800 EUR apmērā. 
Tika pieņemts lēmums atsavināt, pārdodot pir-
mreizējā izsolē ar augšupejošu soli, Vecumnieku 
novada pašvaldības nekustamo īpašumu Ozolu 
iela 3, Vecumniekos, apstiprinot izsoles nosacīto 
cenu 6600 EUR apmērā.
Deputāti pieņēma lēmumu par apbūvēta ze-
mesgabala Rīgas iela 37 atsavināšanu, atbilstoši 
normatīvajiem aktiem nosakot pirmpirkuma 
tiesības personai, kas iesniegusi atsavināšanas 
ierosinājumu. Noteikta īpašuma pārdošanas ce-
na, kas ir vienāda ar nosacīto cenu, 4900.00 EUR.
Pieņemts lēmums atsavināt, pārdodot pirm-
reizējā izsolē ar augšupejošu soli, Vecumnieku 
novada pašvaldības nekustamo īpašumu «Lejas 
Rūpnieki», Bārbeles pagastā, par nosacīto cenu 
3100 EUR.

Apstiprina pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu ar atlikto maksājumu
Deputāti pieņēma lēmumu pārdot dzīvokļa 
īpašumu Cīruļu ielā 5, Vecumniekos par 9900,00 
EUR ar atlikto maksājumu uz 4 gadiem un dzī-
vokļa īpašumu «Alņi», Bārbeles pagastā, par 
2200,00 EUR ar atlikto maksājumu uz 3 gadiem. 
Lēmums stāsies spēkā pēc Apvienotās Bauskas, 
Iecavas, Rundāles un Vecumnieku Finanšu ko-
misijas sēdes pozitīva atzinuma.

Lemj par pašvaldības kustamās mantas 
atsavināšanu 
No pašvaldības izpilddirektores A. Saldābo-
las saņemts atsavināšanas ierosinājums par 
Vecumnieku novada domei piederošu kravas 
ugunsdzēsēju automašīnu GAZ 66. Būtiskākie 
transportlīdzekļu atsavināšanas cēloņi ir tehnis-
kais nolietojums, dārgi uzturēšanas izdevumi un 
neatbilstība šīsdienas prasībām. 
Deputāti pieņēma lēmumu atļaut atsavināt – 
pārdodot par brīvu cenu, Vecumnieku novada 
domei piederošo kustamo mantu: kravas uguns-
dzēsēju automašīnu GAZ 66,  un automašīnu 
AC-30/GAZ-66. 

Atbalsta aizsardzības zonas noteikšanu 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde vēstulē 
informējusi pašvaldību par to, ka ir saņēmusi un 
izvērtējusi priekšlikumu par Kurmenes Sv. Pētera 
Romas katoļu baznīcas un Kurmenes muižas 
apbūves ar parku, kuras atrodas Vecumnieku 
novadā, Kurmenes pagastā, iekļaušanu Valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā.
Kultūras pieminekļu uzskaites komisija lēma 
virzīt Muižu un Baznīcu iekļaušanai Valsts aiz-
sargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā 

 TURPINĀJUMS  3. LPP. VNZ nākamais numurs iznāks pēc 
pašvaldību vēlēšanām jūnijā



Pašvaldībā2021. gada 7. maijs 3

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

kā divus atsevišķus 
reģiona nozīmes 

arhitektūras pieminekļus.
Pārvalde nosūtījusi Kurmenes Romas katoļu 
draudzei un Vecumnieku novada pašvaldībai 
plānoto pieminekļu teritorijas, kā arī individu-
ālās aizsardzības zonas projektu, kurā norādītas 
individuālās aizsardzības zonā ietveramās ēkas, 
kuras veido apkārtējo Muižas apbūvi. Šo ēku 
ārējā veidola izmaiņas saskaņojamas Pārvaldē 
pēc Muižas apbūves iekļaušanas Pieminekļu 
sarakstā.
Pārvalde informē un lūdz Kurmenes Romas ka-
toļu draudzi un Vecumnieku novada pašvaldību 
sniegt viedokli par Pārvaldes izstrādāto indivi-
duālās aizsardzības zonas projektu.
Deputāti atbalstīja reģiona nozīmes arhitektūras 
pieminekļu «Kurmenes muižas apbūve ar parku» 
un «Kurmenes katoļu baznīca ar žogu» indivi-
duālās aizsardzības zonas noteikšanu saskaņā 
ar Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 
izstrādāto projektu.

Lemj par bijušā Vecumnieku cietuma 
īpašumu atsavināšanu 
Deputāti pieņēma lēmumu lūgt Ministru kabi-
netam atļauju atsavināt nekustamos īpašumus 
«Vecumnieku cietums». Deputāti lēma atsavi-
nāšanas rezultātā iegūtos līdzekļus, pēc faktisko 
atsavināšanas izdevumu segšanas, lūgt piešķirt 
pašvaldībai nākamā gada valsts budžeta likumā 
izglītības iestāžu nekustamā īpašuma un ar to 
saistītās infrastruktūras attīstībai.
Nekustamais īpašums sastāv no zemes vie-
nībām, ēkām un dzīvojamās platības kā arī 
inženierbūvēm. Ar 2016. gada 20. decembra 
Ministru kabineta rīkojumu Nr. 776  pašvaldībai 
tika nodoti Tieslietu ministrijai piederoši īpa-
šumi «Vecumnieku cietums». Likumā noteikto 
pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. Ar 
2016. gada 28. decembra Vecumnieku novada 
Domes lēmumu tika nolemts nodot šo īpašumu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai «Kalna svētību 
kopiena». Biedrība «Kalna svētību kopiena» 
2019. gada augustā atteicās apsaimniekot 
nekustamos īpašumus, tāpēc Vecumnieku no-
vada pašvaldībai saskaņā ar Ministru kabineta 
rīkojuma Nr. 776  2. punktu bija pienākums NĪ 
«Vecumnieku cietums» bez atlīdzības nodot 
valstij, jo tie vairs netiek izmantoti rīkojuma 1. 
punktā minēto pašvaldības funkciju īstenošanai. 
Minēto nekustamo īpašumu nodošana valstij līdz 
šim nav notikusi un tuvākajā laikā nav paredza-
ma, jo ir konstatētas nesakritības starp kadastra 
datiem un situāciju dabā.
Tā kā Vecumnieku novada pašvaldībai nav pa-
mata veikt ieguldījumus «Vecumnieku cietums», 
piemēram, jumta remontā, tad ēku stāvoklis 
strauji pasliktinās, tiek bojātas arī nesošās 
konstrukcijas un ir pamatotas bažas par kūts un 
garāžu iespējamu sabrukšanu.
Tas ir nepieņemami, jo «Vecumnieku cietums» 
remontā ir ieguldīti ievērojami valsts līdzekļi, 
un Vecumnieku novada dome nevēlētos, lai tās 
administratīvajā teritorijā rastos vēl vairāki vidi 
degradējoši objekti.
Publiskas personas mantas atsavināšanas liku-
mā Ministru kabinets pēc motivēta atvasinātas 
publiskas personas priekšlikuma ar rīkojumu var 
atļaut šādu nekustamo īpašumu atsavināt šajā 
likumā noteiktajā kārtībā.

Apstiprina cenrādi
Deputāti apstiprināja Valles pašvaldības aģentū-
ras asenizācijas maksas pakalpojumu cenrādi, 
kas stājas spēkā no 2021. gada 1. maija:
 • šķidro atkritumu izvešanas un utilizācijas 

maksa 3,67 EUR (bez PVN) par 1 m³;
 • maksa par attālumu 0,65 EUR (bez PVN) par 

1 km.
Ieņēmumus par sniegtajiem pakalpojumiem 
ieskaitīt Valles pašvaldības aģentūras budžetā.

Pieņemts lēmums apstiprināt Vecumnieku 
novada domes maksas pakalpojumu cenrādi:
 • veļas mašīnas izmantošana – 1,39 EUR par 

vienu mazgāšanas reizi;
 • dušas izmantošana – 1,65 EUR par vienu maz-

gāšanās reizi;
 • pirts un dušas izmantošana – 5,66 EUR par 

vienu mazgāšanās reizi no vienas personas.
Ieņēmumus par sniegtajiem pakalpojumiem 
ieskaitīt Vecumnieku novada Domes pamatbu-
džeta ieņēmumos kā «Maksas pakalpojumus».

Lemj par projektu pieteikumu 
iesniegšanu
Deputāti pieņēma lēmumu par diviem augstas 
gatavības investīciju projektiem: «Skaistkalnes 
vidusskolas sporta zāles būvniecība» pietei-
kuma iesniegšanu valsts budžeta līdzfinansē-
juma saņemšanai par kopējo valsts budžeta 
finansējumu 1 466 985.50 EUR, no tiem 733 
492,75 EUR 2021.gadā un 733 492,75 EUR 2022.
gadā un «Vecumnieku vidusskolas sporta 
laukuma pārbūve» pieteikuma iesniegšanu 
valsts budžeta līdzfinansējuma saņemšanai par 
kopējo valsts budžeta finansējumu 1 057 640,09 
EUR, no tiem 528 820,05 EUR 2021.gadā un 528 
820,04 EUR 2022.gadā.

Latvijas valdības ieviestie drošības pasākumi 
un ierobežojumi, kā arī pasākumi, ko īsteno 
citas valstis Covid-19 izplatības ierobežošanai 
kopumā ir nelabvēlīgi ietekmējuši gan valsts 
tautsaimniecības attīstību, gan publisko finanšu 
stāvokli - samazinājušies nodokļu ieņēmumi, 
izpaudusies nepieciešamība palielināt valsts 
atbalstu un sociālos pabalstus, gan situāciju 
darba tirgū, jo pieaug bezdarbs un samazinās 
mājsaimniecību rīcībā esošie ienākumi. 
Lai sekmētu ekonomiku valstī, arī pašvaldības 
var sniegt savu nozīmīgu ieguldījumu ekonomis-
kās situācijas uzlabošanā pēc Covid-19 izraisītās 
ekonomikas lejupslīdes. Pašvaldībām būtiska 
ir iecerēto investīciju projektu realizācija, kas 
dotu darbu uzņēmējiem un uzlabotu dzīves vidi, 
sniegtu nodarbinātības un pakalpojumu saņem-
šanas iespējas iedzīvotājiem. Līdz ar to valdības 
atbalsts grantu veidā Covid -19 izraisītajā krīzes 
situācijā ir nepieciešams arī pašvaldībām.
Lai pašvaldības varētu iesaistīties minētajā pro-
cesā, Saeima 2021.gada 18.martā ir pieņēmusi 
grozījumus Covid-19 infekcijas izplatības seku 
pārvarēšanas likumā papildinot to ar 24.2 pantu, 
nosakot, ka Covid-19 radīto seku mazināšanai 
reģionālā līmenī un administratīvi teritoriālās 
reformas mērķu sasniegšanai pašvaldības var 
izstrādāt augstas gatavības investīciju projektus 
un pretendēt uz valsts līdzfinansējuma saņem-
šanu. Augstas gatavības pašvaldību investīciju 
projektu pieteikšanas nosacījumus valsts līdzfi-
nansējuma saņemšanai, kā arī investīciju pro-
jektu izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas 
kārtību likumdevējs ir noteicis izstrādāt Ministru 
kabinetam.
Savukārt pašvaldībām ir jānodrošina līdzfinan-
sējums, kas ik gadu ir ne mazāk kā 15 procentu 
no pašvaldības kopējām investīciju projekta 
izmaksām attiecīgajam gadam plānotā ieguldī-
jumu apjoma, kā arī ir noteikta viena investīciju 
projekta valsts budžeta finansējuma apmērs, 
nodrošinot ne mazāk kā 50% valsts budžeta 
finansējuma izmantošanu līdz 2021.gada 31.de-
cembrim. Šā mērķa projektam valsts budžeta 
finansējums ir ne mazāk kā 500 000 EUR un ne 
vairāk kā 3 000 000 EUR vienam projektam un 
ne vairāk kā 3 000 000 EUR vienai pašvaldībai.
Līdz valsts budžeta finansējuma izmaksai nodro-
šināt no pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 
investīciju projekta īstenošanai ne mazāk kā 
15 % apmērā no kopējām investīcijas pro-
jekta izmaksām attiecīgajam gadam plānotā 
ieguldījumu apjoma. Lēmums stāsies spēkā 
pēc Apvienotās Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku Finanšu komisijas sēdes pozitīva 
atzinuma.

Par aizņēmumu Vecumnieku 
vidusskolas ēkas pārbūvei
Domes deputāti pieņēma lēmumu lūgt Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas sadarbībā ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 
izvērtēšanas komisijas lēmumu par Vecumnieku 
vidusskolas ēkas pārbūvi, kā arī lūgt Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārrau-
dzības padomei atļaut ņemt aizņēmumu uz 30 
gadiem Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvei 
7 677 320,00 EUR apmērā. 

Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve, kā prio-
ritāri veicamais investīciju projekts izriet no Ve-
cumnieku novada attīstības programmas 2013.-
2019.gadam (P 3-10-1-1) un Vecumnieku novada 
izglītības attīstības stratēģija 2019.- 2023.gadam 
(III-1-1). Pārbūves projekta realizācija paredzēta 
skolu tīkla sakārtošanas ietvaros, lai sekmīgi 
reorganizētu 3 vidusskolas un nodrošinātu 
ilgtspējīgu izglītības funkciju nodrošināšanu, 

  TURPINĀJUMS NO 2. LPP. kā arī novērstu ēku neatbilstību Būvniecības 
likuma 9.pantam. Pašvaldības īpašumā nav ci-
tas infrastruktūras, kas būtu pielāgojama esošo 
problēmu risināšanai.
Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūves projekta 
mērķis ir atrisināt rindu jautājumu pirmsskolas 
izglītības posmā un nodrošināt, drošu, mūsdie-
nu prasībām atbilstošu vidi vispārizglītojošā 
vidusskolā. 
Projektā paredzēts rekonstruēt daļu esošo 
telpu un izbūvēt jaunu, mūsdienu prasībām 
atbilstošu vidusskolas ēkas apjomu ar mācību 
telpām, specializētām mācību telpām un brīvā 
laika pavadīšanas telpām. Projektā paredzēts 
labiekārtot teritoriju. Būvatļaujā uzrādītais ēkas 
apbūves laukums 5087,90 m², virszemes stāvu 
skaits – 3, pazemes stāvu skaits – 1 , ēkas kopējā 
platība 9689,75 m².  Ēkas grupa – III- publiska 
ēka, kurā paredzēts vienlaicīgi uzturēties līdz 
550 cilvēkiem.
Saskaņā ar «Publisko iepirkumu likumu» ir 
veikta iepirkuma procedūra un ir zināma precīzi 
nepieciešamā summa, kas ir 8 530 357,76 EUR.
Lēmums stājas spēkā pēc pozitīva apvienojamo 
Bauskas Iecavas, Rundāles un Vecumnieku no-
vadu pašvaldību finanšu komisijas lēmuma par 
Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvi.

Apstiprina floristu darbu festivāla 
nolikumu
Deputāti apstiprināja Vecumnieku 16. Liliju svēt-
ku floristu darbu festivāla nolikumu.
Šovasar 17.jūlijā Vecumnieku 16. Liliju svētku 
ietvaros tiek organizēts tradicionālais floristu 
darbu festivāls «Pērles un zvaigznes Vecumnie-
kos». Festivāla mērķis ir veicināt Liliju selekcio-
nāru un amatiermākslas kolektīvu dalībnieku 
radošā darba attīstību un izaugsmi, vienlaicīgi 
popularizējot Vecumnieku novada vārda un 
simbolikas atpazīstamību Latvijā.
Ar nolikumu var iepazīties pašvaldības mājas 
lapā www.vecumnieki.lv

Apstiprina pašvaldības budžeta 
grozījumus
Deputāti apstiprināja veiktos grozījumus paš-
valdības budžetā.
IEŅĒMUMOS  lielāko ieņēmumu palielinājumu 
daļu veido pedagogu darba samaksas piemak-
sas par papildus ieguldīto darbu pandēmijas 

laikā, saņemtās dividendes no SIA «Piebalgas» 
3699 EUR, saņemtā naudas balva 3000 EUR par 
konkursa «Iedzīvotāji veido savu vidi» 2020.gada 
rezultātiem un Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolai piešķirtais Kultūrkapitāla fonda finansē-
jums pamatlīdzekļu iegādei. Kopā ieņēmumi 
palielināti par 103 653 EUR. 
IZDEVUMOS: kopā izdevumi samazināti par 1 
015 896 EUR, izkoriģēta Vecumnieku vidussko-
las pārbūvei apgūstamā summa 2021.gadā, šī 
projekta realizēšanai, aizņēmuma saņemšanai 
jāiesniedz dokumenti IZM izvērtēšanai, tā MK 
noteikumi Nr. 258 «Kārtība, kādā izvērtē paš-
valdību izglītības iestāžu investīciju projektus 
valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai» tika 
apstiprināti tikai 20.aprīlī, tad pozitīva lēmu-
ma gadījumā darbus varēs uzsākt tikai otrajā 
pusgadā. 
Tā kā pašvaldībai divi projekti iesniedzami pēc 
MK noteikumiem Nr. 242 «Augstas gatavības 
pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, iz-
skatīšanas un finansējuma piešķiršanas kārtība», 
kurus pieņēma 13.aprīlī, tad šobrīd netika lemts 
par papildu pasākumu atbalstīšanu, jo, projektu 
atbalstīšanas gadījumā, būs nepieciešams paš-
valdības līdzfinansējums.

Daļēji atstāj spēkā Domes 
priekšsēdētāja lēmumu
Deputāti atstāja daļēji negrozītu Domes priekš-
sēdētāja lēmumu par Būvvaldes atzinuma par 
būves pārbaudi Skolas ielā 10 atcelšanu. 

Par klātienes mācību procesa 
organizēšanu 2020./2021.mācību gadā
Deputāti pieņēma lēmumu deleģēt Vecumnieku 
novada Domes priekšsēdētājam Guntim Kalni-
ņam tiesības ar rīkojumu noteikt mācību procesa 
īstenošanu klātienē konkrētā izglītības iestādē 
atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra 
tīmekļa vietnē publicētajai informācijai.
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. 
jūnija noteikumiem Nr. 360 «Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai» nepieciešams izglītības iestāžu 
dibinātāja pieņemts lēmums par mācību procesa 
īstenošanu klātienē konkrētajā izglītības iestādē 
attiecīgajā kalendāra nedēļā.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība īsteno Eiropas Sociālā fonda 
(turpmāk – ESF) projektu Nr. 8.3.4.0/16/I/001 
«Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai» jeb «PuMPuRS» (turpmāk – 
projekts).

Projekta mērķis ir mazināt to bērnu un 
jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības 
un nepabeidz skolu. Projekts veicina ilgt-
spējīgas sadarbības sistēmas veidošanu 
starp pašvaldību, skolu, pedagogiem un 

vecākiem, lai laikus identificētu bērnus un jaunie-
šus ar risku pārtraukt mācības un sniegtu viņiem 
personalizētu atbalstu.
2021.gada 8.aprīlī pieņemtie grozījumi Minis-
tru kabineta 2016.gada 12. jūlija noteikumos 
Nr. 460 «Darbības programmas «Izaugsme 
un nodarbinātība» 8.3.4. specifiskā atbalsta 
mērķa «Samazināt priekšlaicīgu mācību pār-
traukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 
pasākumus» īstenošanas noteikumu» paredz, ka 
projekta īstenošana tiek pagarināta līdz 2023.
gada 31.decembrim, kā arī tiek paplašināta 
mērķgrupa – no 2021./2022. mācību gada pro-
jekta «PuMPuRS» atbalsts būs pieejams arī 1.– 4. 
klašu skolēniem. Sākotnēji projekta īstenošana 
bija paredzēta līdz 2022.gada 31.decembrim un 
projekta aktivitātēs varēja iesaistīt 5.-12.klašu 
skolēnus. Projekta aktivitātēs kā sadarbības 
partneri ir iesaistītas šādas novada izglītības 
iestādes - Misas pamatskola, Stelpes pamatskola 
un Skaistkalnes vidusskola.
Projekta darbības paredz, ka katram projektā 
iesaistītajam skolēnam tiek nodrošināts konsul-

Projektam «PuMPuRS» tiks pagarināts 
īstenošanas termiņš un paplašināta 
mērķgrupa

tatīvais atbalsts saskaņā ar individuālo atbalsta 
plānu (turpmāk – IAP), kurā izvērtē mācību 
pārtraukšanas riskus un paredz nepieciešamos 
pasākumus šo risku mazināšanai. 
Projekts tiek finansēts no ESF un valsts budže-
ta līdzekļiem un tiks īstenots līdz 2023.gada 
31.decembrim. Sīkāka informācija par projektu 
pieejama: www.pumpurs.lv 

Dace Šileika, 
Attīstības plānošanas nodaļas 

vadītāja – projektu vadītāja

Bauskas šosejas posmā Iecavā atjaunos 
segumu; jārēķinās ar palēninātu 
satiksmi 
 
Ar 5. maiju, Iecavā, Bauskas šosejas posmā, 
(Rīgas ielā, autoceļa A7 42,852.– 44,796.km) 
veiks seguma atjaunošanu. Darbi notiks no 
autoceļa Iecava–Stelpe–Stelpes šoseja (P92) 
līdz Upes ielai. Paredzēta seguma nofrēzēšana 
un jauna seguma ieklāšana, jaunu horizontālo 
marķējumu un ceļa zīmju uzstādīšana. Atjaunos 
arī tilta pār Iecavas upi hidroizolāciju un segumu. 
Satiksmi regulēs ar luksoforiem. Darbus plānots 
pabeigt jūnija sākumā. 

Ziņa



Pašvaldībā 2021. gada 7. maijs4

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Sarkanajā skolā turpinās būvdarbi

   
FO

TO
 –

N
O

 P
RO

JE
K

TA
 A

RH
ĪV

A

Sludinājums par izsoli
Vecumnieku novada dome paziņo, ka 2021.
gada 8.jūnijā plkst.10.00 Rīgas ielā 29 
Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Vecum-
nieku novadā notiks pašvaldības nekustamā 
īpašuma «Kalnieši», Kurmenes pagastā, 
Vecumnieku novadā - pirmā mutiskā izsole 
ar augšupejošu soli. 

Nekustamā īpašuma sastāvu veido zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 32620090200,
platība 5.4602 ha. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecum-
nieku novada pašvaldības interneta mājasla-
pā www.vecumnieki.lv.
Īpašuma apskate un papildu informācija 
iespējama, sazinoties pa tālruni 29188880 
(Jānis Sils).
Izsoles dalībniekus reģistrē vienā no šādiem 
veidiem:
1.Klātienē – Vecumnieku novada domē, Rīgas 
ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā, 4.kabinetā darba dienās no plkst.9 
līdz plkst.14 (pārtraukums no plkst.12 līdz 
13), iepriekš piesakoties, zvanot uz telefona 
numuru 63960526 vai rakstot uz ligita.vaser-
mane@vecumnieki.lv.;
2. Nosūtot pa pastu uz adresi: Vecumnieku 
novada dome, Rīgas ielā 29, Vecumnieku 
pagasts, Vecumnieku novads, LV – 3933;
3. Nosūtot elektroniski (atbilstoši normatī-
vajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu) uz elektroniskā pasta adresi: 
vecumnieki@vecumnieki.lv.
Reģistrācija tiek izbeigta 2021.gada 8.jūnijā 
plkst. 9.30. 
Izsoles nosacītā (sākuma) cena - 4800 EUR. 
Izsoles solis – 200 EUR. Nodrošinājums – 480 
EUR.         
Maksājumi ieskaitāmi Vecumnieku novada 
domes, reģistrācijas Nr. 90009115957, ban-
kas kontā Nr. LV54HABA 0551025822482, a/s 
«Swedbank», kods: HABALV22. Maksājumi 
uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas summa 
ir ieskaitīta bankas kontā.

Sludinājums par izsoli
Vecumnieku novada dome paziņo, ka 2021.
gada 8.jūnijā plkst.13.00 Rīgas ielā 29 Ve-
cumniekos, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā notiks pašvaldības nekustamā īpa-
šuma «Lejas Rūpnieki», Bārbeles pagastā 
Vecumnieku novadā - pirmā mutiskā izsole ar 
augšupejošu soli. 

Nekustamā īpašuma sastāvu veido zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 40440040396,
platība 1.7805 ha. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecum-
nieku novada pašvaldības interneta mājasla-
pā www.vecumnieki.lv.
Īpašuma apskate un papildu informācija 
iespējama, sazinoties pa tālruni 29373009 
(Santa Bračka).
Izsoles dalībniekus reģistrē vienā no šādiem 
veidiem:
1. Klātienē – Vecumnieku novada domē, Rīgas 
ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā, 4.kabinetā darba dienās no plkst.9 
līdz plkst.14 (pārtraukums no plkst.12 līdz 
13), iepriekš piesakoties, zvanot uz telefona 
numuru 63960526 vai rakstot uz ligita.vaser-
mane@vecumnieki.lv.;
2. Nosūtot pa pastu uz adresi: Vecumnieku 
novada dome, Rīgas ielā 29, Vecumnieku 
pagasts, Vecumnieku novads, LV – 3933;
3. Nosūtot elektroniski (atbilstoši normatī-
vajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu) uz elektroniskā pasta adresi: 
vecumnieki@vecumnieki.lv.
Reģistrācija tiek izbeigta 2021.gada 8.jūnijā 
plkst. 9.30. 
Izsoles nosacītā (sākuma) cena - 3100 EUR. 
Izsoles solis – 200 EUR. Nodrošinājums – 310 
EUR. 
Maksājumi ieskaitāmi Vecumnieku novada 
domes, reģistrācijas Nr. 90009115957, ban-
kas kontā Nr. LV54HABA 0551025822482, a/s 
«Swedbank», kods: HABALV22. Maksājumi 
uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas summa 
ir ieskaitīta bankas kontā.

2019.gada septembrī tika uzsākta Eiropas 
Savienības Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) Specifiskā atbalsta mērķa 
9.3.1.1. pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanas 2. 
kārtas projekta Nr.9.3.1.1./18/I/020 «Dienas 
aprūpes centra izveidošana Vecumnieku 
novadā personām ar garīga rakstura un 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem» 
īstenošana.

Projekts Nr.9.3.1.1./18/I/020 «Dienas ap-
rūpes centra izveidošana Vecumnieku 
novadā personām ar garīga rakstura un 
bērniem ar funkcionālajiem traucēju-
miem» tiek īstenots sinerģijā ar Zemga-

les plānošanas reģiona apstiprināto «Zemgales 
plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns 
2017.-2020. gadam», kurā tiek minēts, ka Vecum-
nieku novadā tiks izveidots dienas aprūpes centrs 
personām ar garīga rakstura traucējumiem un 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, tādējā-
di nodrošinot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstību. Šobrīd pašvaldībā 
šāds pakalpojums nav pieejams.
Projekta mērķis – dienas aprūpes centra izveido-
šana Vecumnieku novadā, tādējādi nodrošinot 
sabiedrībā balstītu pakalpojumu pieejamību 
personām ar garīga rakstura traucējumiem un 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem.
Projekta darbības:
 • Projekta vadības nodrošināšana;
 • Dienas aprūpes centra izveidošana Vecumnie-

ku pagastā, Bauskas ielā 4;
 • Būvuzraudzības nodrošināšana;
 • Autoruzraudzības nodrošināšana;
 • Projekta informācijas un publicitātes nodro-

šināšana;
 • Materiāltehniskais nodrošinājums dienas 

aprūpes centram.
Projekta aktivitātes tiek īstenotas Sarkanajā 

skolā, Vecumniekos, kur ēkas 1.stāvā tiks 
izveidots dienas aprūpes centrs. Būvdarbus 
objektā veic SIA «Kvintets M» (līguma summa 
EUR 485470,43). Būvuzraudzību objektā veic SIA 
«BaltLine Globe», autoruzraudzību nodrošina SIA 
«Komunālprojekts».  
Šobrīd tiek veikti līguma grozījumi ar Centrālo 
un finanšu līguma aģentūru par ERAF projekta 
īstenošanas termiņa pagarināšu, kā arī, pama-
tojoties uz Zemgales plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas plāna grozījumiem 
Nr.8,  tiek mainīts finansējuma apjoms pa 
finansējuma avotiem:
 • ERAF finansējums sastāda EUR 182 

021,48 (iepriekš EUR 138 390,20);
 • Valsts budžeta dotācija pašvaldībām EUR 

7159,75 (iepriekš EUR 6105,45);
 • Valsts budžets EUR 30 171,65 (iepriekš EUR 0,00);

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 498 246,14 un 
projektu plānots īstenot līdz 2021.gada novem-
brim. 
Dace Šileika, Attīstības plānošanas nodaļas 

vadītāja – projektu vadītāja

Norit būvniecības darbi Sarkanajā skolā.

2017.gada  septembrī Vecumnieku novada 
dome ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 
(VIAA) parakst ī ja sadarbības l īgumu 
par Eiropas Savienības fondu darbības 
programmas «Izaugsme un nodarbinātība» 
8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa «Uzlabot 
pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs» 
projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 «Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs» 
īstenošanu.

Projekta īstenošanā kā izmēģinājumsko-
las iesaistītas Valles pamatskola un Ve-
cumnieku vidusskola, kurās ar bērniem 
un jauniešiem strādā pedagogs, karjeras 
konsultants. Pedagoga, karjeras konsul-

tanta pienākumus pilda Sintija Kreimane, kurai 
ir atbilstoša kvalifikācija. Pedagogam, karjeras 

konsultantam tiek noteikts nepilns darba laiks 
– vidēji 12,8 stundas nedēļā, kas atbilst 0,32 slo-
dzēm. Darba noslodze tiek aprēķināta atbilstoši 
skolēnu skaitam, kuri mācās Valles pamatskolā 
un Vecumnieku vidusskolā. Izglītojamajiem tiek 
piedāvātas dažādas ar karjeras attīstību saistītas 
aktivitātes, saskaņā ar karjeras attīstības atbalsta 
pasākumu plānu, kuru sagatavo pedagogs, kar-
jeras konsultants. 
Projekts tiks īstenots līdz 2021.gada decembrim 
un tā mērķis ir uzlabot pieeju karjeras atbalstam 
izglītojamajiem vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs. Projekta ietvaros tiks īste-
noti dažādi karjeras atbalsta pasākumi, kuri ir 
saistīti gan ar darba pasaules iepazīšanu, 
izglītojamo sevis izpēti, karjeras lēmuma 
pieņemšanu, pašnovērtējuma veikšanu, 
iepazīšanos ar izglītības iespējām.
Projekta īstenošanas rezultātā, izmanto-

jot projekta laikā uzkrātās zināšanas, pieredzi, 
metodiskos materiālus, plānots panākt, ka:
1. Izglītojamiem tiek sniegta vispusīga infor-
mācija par dažādām profesijām, tiek organizēti 
kvalitatīvi karjeras izglītības pasākumi visām 
izglītojamo vecumgrupām;
2. Izglītības iestāde palīdz izglītojamiem apzināt 
savas spējas un intereses, sniedz konsultācijas 
un atbalstu profesijas izvelē.
Projekts tiek finansēts no ESF fonda un valsts 
budžeta līdzekļiem. 
Dace Šileika, Attīstības plānošanas nodaļas 

vadītāja – projektu vadītāja

Turpinās projekta ieviešana Valles pamatskolā 
un Vecumnieku vidusskolā

Vecumnieku novada dome  2021. gada vasarā 
plāno iesaistīties Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) aktīvās nodarbinātības pasākuma 
«Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs» 
(turpmāk – pasākums) īstenošanā. 7.aprīl ī 
Vecumnieku novada dome iesniedza pieteikumu 
pasākumam, paredzot 30 darba vietas gadījuma 
darbu strādnieka pienākumu veikšanai. 

NVA īstenotais skolēnu vasaras nodar-
binātības pasākums norisināsies no 
1.jūnija līdz 31.augustam, un tajā vie-
nu mēnesi piedalīties varēs skolēni 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskai-

tot), kuri mācās un turpinās mācības vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs nā-
kamajā mācību gadā. Samaksa par darbu tiek no-
teikta valstī noteiktās minimālās mēneša darba 
algas apmērā.
Vecumnieku novada dome jau 2021.gada sākumā 
aicināja laicīgi pieteikties strādāt gribētājus, un 
piedāvāto darba vietu saraksts tika sagatavots 
pieteikumu reģistrēšanas secībā. Pasākumam 
pieteiktie skolēni ir apzināti un apliecinājuši gata-
vību darbam vasaras mēnešos. Darba vietas tiks 
nodrošinātas visos Vecumnieku novada pagastos. 
Diemžēl visiem skolēniem darba vietas nevarēs 
nodrošināt, jo strādāt gribētāju skaits ir lielāks par 
piedāvāto darba vietu skaitu. 
Vēršam uzmanību, ka pieteikto darba vietu skaitu 
apstiprinās NVA, kas negarantē, ka tiks apstiprinā-
tas visas pieteiktās darba vietas.

Pateicamies visiem skolēniem, kas atsaucās aicinā-
jumam pieteikties pasākumam un novēlam darbu 
atrast arī tiem skolēniem, kuri nevarēs piedalīties 
pašvaldības nodrošinātajos vasaras darbos!   
Detalizētāka informācija par pasākuma nosa-
cījumiem pieejama NVA tīmekļvietnē: https://
www.nva.gov.lv/lv/skolenu-vasaras-nodarbina-
tiba-bezdarbniekiem.  

Alīna Žukauska, 
Vecumnieku novada 

domes Attīstības – 
plānošanas nodaļas 
projektu koordina-

tore, Tālr. 63920596; 
e-pasts: alina.zukaus-

ka@vecumnieki.lv

Vecumnieku novada dome pieteikusi 30 darba vietas 
skolēnu darbam vasaras brīvlaikā



VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Pašvaldībā2021. gada 7. maijs 5
Noslēdzies biznesa ideju konkursa «Esi uzņēmējs 
Vecumnieku novadā 2021» pirmais pieteikumu termiņš

Sludinājums par izsoli
Vecumnieku novada dome paziņo, ka 2021.
gada 8.jūnijā plkst.11.00 Rīgas ielā 29 Ve-
cumniekos, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā notiks pašvaldības nekustamā īpa-
šuma Ozolu iela 3, Vecumniekos, Vecum-
nieku pagastā Vecumnieku novadā - pirmā 
mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 
Nekustamā īpašuma sastāvu veido zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 40940120775,
platība 2408 m². 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecum-
nieku novada pašvaldības interneta mājasla-
pā www.vecumnieki.lv.
Īpašuma apskate un papildu informācija 
iespējama, sazinoties pa tālruni 63976401 
(Jānis Strēlis).
Izsoles dalībniekus reģistrē vienā no šādiem 
veidiem:
1. Klātienē – Vecumnieku novada domē, Rīgas 
ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā, 4.kabinetā darba dienās no plkst.9 
līdz plkst.14 (pārtraukums no plkst.12 līdz 
13), iepriekš piesakoties, zvanot uz telefona 
numuru 63960526 vai rakstot uz ligita.vaser-
mane@vecumnieki.lv;
2. Nosūtot pa pastu uz adresi: Vecumnieku 
novada dome, Rīgas ielā 29, Vecumnieku 
pagasts, Vecumnieku novads, LV – 3933;
3. Nosūtot elektroniski (atbilstoši normatī-
vajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu) uz elektroniskā pasta adresi: 
vecumnieki@vecumnieki.lv.
Reģistrācija tiek izbeigta 2021.gada 8.jūnijā 
plkst. 9.30. 
Izsoles nosacītā (sākuma) cena - 6600 EUR. 
Izsoles solis – 400 EUR. Nodrošinājums – 660 
EUR.         
Maksājumi ieskaitāmi Vecumnieku novada 
domes, reģistrācijas Nr. 90009115957, ban-
kas kontā Nr. LV54HABA 0551025822482, a/s 
«Swedbank», kods: HABALV22. Maksājumi 
uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas summa 
ir ieskaitīta bankas kontā.

Sludinājums par automašīnas AS-30/
GAZ-66 atsavināšanu rezerves daļām

Vecumnieku novada dome rīko kustamās 
mantas – automašīnas AC-30/GAZ-66 (iz-
laiduma gads 1985) – atsavināšanu rezerves 
daļām, pārdodot to par brīvu cenu – 175 euro 
(viens simts septiņdesmit pieci euro). Pievie-
notās vērtības nodoklis iekļauts cenā.
Transportlīdzekļa  apskate un papildu informā-
cija iespējama, sazinoties pa tālruni 29464887 
(Aivars Petruševics).
Pieteikums atsavināšanai jāiesniedz līdz 2021.
gada 13.maijam,  vienā no šādiem veidiem:
1) klātienē – Vecumnieku novada domē, Rīgas 
ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā, Klientu apkalpošanas centrā;
2) nosūtot pa pastu uz adresi: Vecumnieku 
novada dome, Rīgas ielā 29, Vecumnieku 
pagasts, Vecumnieku novads, LV- 3933;
3) nosūtot elektroniski (atbilstoši normatī-
vajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu) uz elektroniskā pasta adresi: 
vecumnieki@vecumnieki.lv.
Papildu pieteikumam maksājama nodrošinā-
juma nauda – 17.50 euro, kas, ar norādi: «Man-
tas pirkuma nodrošinājums», jāieskaita Ve-
cumnieku novada domes kontā: Vecumnieku 
novada dome, reģistrācijas Nr.90009115957, 
bankas konts Nr. LV54HABA 0551025822482, 
AS «Swedbank», kods: HABALV22. 
4)Pieteikums uzskatāms par iesniegtu, ja tas 
un nodrošinājuma nauda ir saņemti iestādē 
līdz 2021.gada 13.maijam.
Ja noteiktajā termiņā būs pieteikušies un 
iemaksājuši nodrošinājuma naudu vairāki pre-
tendenti, tad Kustamās mantas atsavināšanas 
komisija starp tiem, saskaņā ar Vecumnieku 
novada domei piederošas kustamās mantas 
(automašīnas AC-30/GAZ 66) atsavināšanas 
– pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem,  
rīkos mutisku izsoli ar augšupejošu soli 10 
euro apmērā.

Sludinājums ar pielikumiem mājaslapā in-
ternetā www.vecumnieki.lv publicēts 2021.
gada 29.aprīlī.

2021.gada 31.martā noslēdzās pirmais biznesa 
ideju konkursa «Esi uzņēmējs Vecumnieku 
novadā 2021» pieteikumu iesniegšanas 
termiņš, kurā savus pieteikumus iesniedza 7 
pretendenti. 

Šā gada 13.aprīlī konkursa vērtēšanas ko-
misija tikās ar pretendentiem attālināti 
tiešsaistes platformā, lai detalizētāk uz-
zinātu par katra pretendenta pieteikto 
biznesa ideju un izvērtētu atbilstoši kon-

kursa nolikuma nosacījumiem. Vērtēšanas komi-
sijas lēmuma rezultātā, līgums par finansējuma 
piešķiršanu tika noslēgts ar četriem uzņēmējiem.

Atbalstītās idejas
Atbalsts 750,00 EUR apmērā piešķirts Skaistkal-
nes vīna mājražotājam IK «Gaiļi JL», kurā darbo-
jas Jānis un Ludmila Lācīši. Uzņēmējdarbība tika 
uzsākta ar mērķi pārstrādāt mežā, savā dārzā  
augošās ogas un augļus un tālāk veikt raudzēto 
dzērienu (vīnu) ražošanu no pašražotās augļu- 
ogu produkcijas. Vīna ražošanā tiek izmantotas 
tradicionālās metodes. Lai attīstītu saimniecisko 
darbību, uzņēmēji savā ražotnē vēlas ierīkot de-
gustācijas telpu. Lai atvērtu degustācijas telpu, 
ir paredzēts šogad pārbūvēt sava īpašuma teri-
torijā esošo kūti, kura jau vairākus gadus netiek 
izmantota. Tā atrodas netālu no Skaistkalnes 
muižas kungu mājas,  no Mēmeles upes, no laivu 
maršruta «Leišmalītes tūrisma ceļš» piestātnes, 
pagasta magazīnklēts. Lai palielinātu ražošanas 
apjomus, saņemtais pašvaldības finansējums 
tiks izlietots 3 atvērta tipa nerūsējoša tērauda 
tvertņu (180l) iegādei.
500,00 EUR lielu atbalstu saņēma IK «Dzintar-
lāse», kura saimnieki Nikolajs un Marija Urbāni 
pazīstami kā medus un bišu produkcijas ražotāji. 

Uzņēmēji ražo arī vīnu un stiprināto dzērienu ar 
nosaukumu «Medus buča». Šī konkursa ietvaros 
uzņēmēji iecerējuši jaunas un perspektīvas 
kultūras – pavlovniju iegādi un iestādīšanu. 
Pavlovnija ir koks, kas vēsturiski cēlies no Ķīnas. 
Tas ir viens no pasaulē visātrāk augošajiem 
kokiem, zied pavasarī ar ar zili violetas krāsas 
ziediem uz augšu vērstos ķekaros, mazliet at-
gādinot kastaņu sveces. Koku var izmantot kā 
apstādījumu parkos, kā nektāraugu biškopības 
produktu daudzveidības veicināšanai vai kā kok-
materiālu. Konkursā iegūtais finansējums tiks 
izmantots pavlovnijas stādu iegādei 1ha platības 
apstādīšanai savā saimniecībā «Birzemniekos», 
Vecumnieku pagastā.
Saimnieciskās darbības veicējs Gints Kalniņš 
audzē lielogu dzērvenes, kopumā apsaimnie-
kojot kūdras purvu 2,52 ha platībā Vecumnieku 
pagastā, no kura 0,5 ha jau aug ražojošas lielogu 
dzērvenes un ar jaunām stīgām apstādīts vēl 
1 ha platības. Nākotnē uzņēmējs plāno uzsākt 
jaunu kultūraugu – upeņu audzēšanu. Klientiem 
tiks piedāvāta dažādu šo ogu produkcija – svai-
gas ogas, sulas, sīrupi un sukādes. Uzņēmējs  
plāno sertificēt savu saimniecisko darbību uz 
bioloģisko lauksaimniecību.Vecumnieku kon-
kursa ietvaros piešķirtais finansējums 1000,00 
EUR apmērā tiks izmantots žāvēšanas skapja/ 
dehidratora iegādei, kas nepieciešams augļu un 
ogu sukāžu gatavošanai.
SIA «Bio Berries» primāri nodarbojas ar bio-
loģisku upeņu audzēšanu Skaistkalnes pagasta 
«Strēlniekos». Mērķis ir nākotnē primāri no-
darboties ar lauksamniecību, tūrismu, un cita 
veida pakalpojumiem. Uzņēmums veiksmīgi 
startēja iepriekšējā gada biznesa ideju konkursā 
un šogad, plānojot attīstīt un dažādot saimnie-
cisko darbību, ar konkursā iegūto finansējumu 

1500,00 EUR apmērā plāno iegādāties pārvie-
tojamu ūdens kublu uz piekabes, kuru varēs īrēt 
iedzīvotāji Vecumnieku apkārtnē.

Var pieteikt biznesa ideju
Šobrīd rit otrais biznesa ideju pieteikumu ie-
sniegšanas termiņš, kas noslēgsies 31.maijā.
Aicinām visus interesentus piedalīties kon-
kursā un pieteikt savu biznesa ideju, lai pre-
tendētu uz pašvaldības finansējumu savas 
biznesa idejas īstenošanai. 
Atlikušais konkursa finansējums ir 3250,00 EUR. 
Pretendentiem noteiktās prasības un nosacīju-
mi, atbalstāmās un neatbalstāmās izmaksas, 
kā arī vērtēšanas kārtība aprakstīta konkursa 
nolikumā. 
Ar konkursa nolikumu var iepazīties:
 • Pašvaldības mājaslapā internetā www.ve-

cumnieki.lv;
 • Vecumnieku novada Domē Attīstības - plāno-

šanas nodaļā (Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecum-
nieku pagasts, Vecumnieku novads, LV - 3933);
 • nosūtot pieprasījumu uz e-pasta adresi: alina.

zukauska@vecumnieki.lv, dace.sileika@vecum-
nieki.lv, lai saņemtu nolikumu elektroniski.

Konkursa pretendenti tiek aicināti ievērot pie-
teikuma sagatavošanai norādītās prasības un 
neskaidrību gadījumā konsultēties Attīstības – 
plānošanas nodaļā. 
Alīna Žukauska, Vecumnieku novada domes 

Attīstības – plānošanas nodaļas projektu 
koordinatore, Tālr. 63920596; e-pasts: 

alina.zukauska@vecumnieki.lv

Globālā pandēmija ietekmē mūs visus, 
neatkarīgi no mūsu personiskās attieksmes 
pret veselības apdraudējumu un inficēšanās 
riskiem. Medijos tiek pausta informācija, ka 
ārkārtējās situācijas ierobežojumiem sekos 
finanšu krīze un ar sociālo krīzi saistītas 
problēmas, kuru risināšanā jāiesaistās 
sociālajiem darbiniekiem.

Šis joprojām ir neparedzams pārmaiņu 
un izaicinājumu periods bez skaidra nā-
kotnes redzējuma. Lai gan arī sociālie 
darbinieki tāpat kā pārējā sabiedrība ir 
piedzīvojuši un joprojām piedzīvo to pa-

šu apdraudējumu un neziņu, gaidas no sociāla-
jiem darbiniekiem nemazinās. Situācija valstī 
vīrusa ietekmē var būt mainīga: brīžiem jūtami 
atvieglojumi, brīžiem – stingrāki ierobežojumi un 
mūsu kā sociālā darba profesionāļu uzdevums ir 
pielāgoties situācijai, lai kāda tā būtu, un rast  ri-
sinājumus nepārtrauktai darba turpināšanai un 
atbalsta nodrošināšanai iedzīvotājiem. Tas arī ir 
viens no būtiskākajiem izaicinājumiem šajā laikā, 
kad vairākas iestādes strādā attālināti, nepieņem 
klientus, tad Sociālais dienests ir iestāde, kas ār-
kārtas situācijas laikā turpina apkalpot klientus, 
organizējot un administrējot pārtikas paku un 
pārtikas talonu izdali, palīdzot sociālo problēmu 
risināšanā,  ievērojot visus drošības pasākumus. 

Mainīgas sociālās problēmas
Kad sabiedrībā notiek straujas pārmaiņas un ne-
gaidīti notikumi, tad īpaši asi parādās tās prob-
lēmas, kas gadiem ilgi netika risinātas. Parādās 
sociāli īpaši neaizsargāto klientu vajadzības 
(piemēram, aprūpējamie klienti; bērni, kuri 
nespēj sekot līdzi mācību procesam; vardarbības 
ģimenē u.c.). Sociālie darbinieki ikdienā novēro 
klientu grūtības un sajūt resursu trūkumu un 
nepieciešamību pēc dažādiem pakalpojumiem, 
kas tiktu izlietoti klientu situācijas uzlabošanā. 
Mēs nevaram nereaģēt, neveikt savu profe-
sionālo darbību, jo esošajā situācijā sociālie 
darbinieki saskaras ar strauju sociālo problēmu 
mainīgumu un vienlaikus ierobežotām iespējām 
tās risināt – situācija liek būtiski mainīt ikdienas 

darba kārtību, pārskatīt komunikācijas veidus 
un intensitāti, intensīvi apgūt jaunas zināšanas 
un spēt reaģēt uz sakāpinātām emocijām, jo 
šajā laikā emocijas patiešām ir īpaši sakāpi-
nātas, gan no klientu puses, gan iedzīvotāju, 
gan no sabiedrības kopumā. Krīzes apstākļi 
saasina gan klientu problēmas un rada sekas, 
kas paredz tūlītēju reakciju, gan arī pašiem 
speciālistiem prasa reaģēšanu, pielāgošanos 
jaunajiem apstākļiem.  Sociālie darbinieki iz-
manto dažādas metodes, tehnikas un iespējas, 
lai palīdzētu klientiem viņu sociālo problēmu 
identificēšanā, meklējot dažādas iespējas un 
ceļus to risināšanā.

Jauni pakalpojumi, to administrēšana
Sociālie pakalpojumi un sociālā aprūpe krīzes 
laikā ir būtisks atbalsts mazaizsargātajām 
ģimenēm un bērniem, kuri nonākuši izolācijā 
vai kuriem nepieciešami ārkārtas pakalpojumi, 
kā arī pieaugušajiem, kuri netiek galā ar esošo 
situāciju. Šajā gadā, pateicoties Vecumnieku 
novada Domes atbalstam ir iespēja klientiem 
papildus piedāvāt tādus speciālistus kā narko-
logu, psihologu, psihiatru un ģimenes asistentu. 
Esam patiesi apmierināti, jo klienti labprāt 
izmanto piedāvāto speciālistu atbalstu, kas liek 
secināt, ka profesionāļu izvēle ir bijusi pareiza. 
Sociālais dienests turpina administrēt pārtikas 
paku un pārtikas talonu izdali. Jāsaka, ka grū-
tības administrēšanas darbā rada situācija, ka 
rīkojums par attālinātajām mācībām tiek izdots 
atkarībā no konkrētās saslimstības dažādos 
laika ietvaros, dažādās pirmskolas izglītības 
grupiņās un izglītojamo klasēs. Ņemot vērā to, 
ka vēl līdz šim brīdim ir zvani un neskaidrība par 
to, kam pienākas  pārtikas pakas un pārti-
kas taloni, tad atgādināšu, ka pamatojoties uz 
Vecumnieku novada Domes 23.12.2020. sēde 
lēmumu Nr.1-4/2020/501(protokols Nr.21, 20 §) 
tie pienākas, ja ar Vecumnieku novada Domes 
priekšsēdētāja vai izglītības iestādes vadītāja 
rīkojumu, vai citos normatīvajos aktos noteikta 
attālināta apmācība:
 • Vecumnieku novada Domes dibinātajās iz-

glītības iestādēs 1.-4.klašu izglītojamajiem 

neatkarīgi no deklarētās dzīves vietas pienākas 
pārtikas pakas;
 • Vecumnieku novada administratīvajā teritorijā 

dzīvesvietu deklarējušiem izglītojamiem no 
pusotra gada līdz sešu gadu vecumam (ja ap-
gūst pirmsskolas izglītību klātienē) un klātienes 
mācību programmu apgūstošiem izglītojamiem 
no 5.klases līdz 19 gadu vecumam (neatkarīgi 
no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas 
un vietas) pienākas pārtikas taloni.
 • Pārtikas paku un pārtikas talonu summa dienā 

ir 1,50 EUR.
Sociālais dienests aicina sekot līdzi informācijai 
mājas lapā www.vecumnieki.lv, feisbukā un 
e-klasē par pārtikas talonu un pārtikas izdales 
laikiem un vietām. 

Reformas priekšvakarā
Tuvojas Administratīvi teritoriālā reforma, kas 
ieviesīs vairākas korekcijas sociālo darbinieku 
ikdienas darbā un darba organizācijā. Tas, uz 
ko mēs virzāmies, ir sociālā darba specializā-
cija t.i., kad konkrēts darbinieks strādās vienā 
attiecīgajā jomā - vai tas ir darbs ar ģimenēm un 
bērniem, vai darbinieks pieņems iesniegumus 
par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpo-
jumiem, vai darbs ar pilngadīgām personām. 
Tas ir virziens uz kuru iet sociālais darbs Latvijā 
kopumā, nodrošinot profesionālu un padziļinātu 
pieeju jautājumiem. Pašreiz sociālie darbinieki 
ir plaša profila speciālisti, kas pārzina daudzas 
jomas. Izmaiņu mērķis ir iet profesionālajā 
izaugsmē, zināšanu padziļināšanā, lai varētu 
rast pareizos resursus un iespējas klienta 
dzīves kvalitātes uzlabošanā, pilnveidošanā 
un sakārtošanā, kas nesīs labumu gan pašai 
klienta ģimenei, gan sabiedrībai kopumā. Tas 
par ko topošā novada Sociālo dienestu vadī-
tāji ir vienojušies, ka pārmaiņu laikā galvenais 
uzdevums ir saglabāt sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības nepārtrauktību, to pieejamī-
bas nodrošināšanu pēc iespējas tuvāk klienta 
dzīvesvietai. 
Cerot uz veiksmīgu izdošanos un sadarbību!

Ina Jankeviča,
Sociālā dienesta vadītāja

Sociālais darbs - mainīgas problēmas, sakāpinātas emocijas



Pašvaldībā 2021. gada 7. maijs6

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Bāriņtiesa, kā pašvaldības izveidota iestāde, 
ārkārtējās situācijas laikā darbojās pamatojoties 
uz 2020.gada 10.jūnija Ministru Kabineta 
rīkojuma Nr.360 «Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai» 6.9. punktā norādīto, 16.03.2020.  
izdoto rīkojumu Nr.3-21/2020/102 Par Covid-19 
infekcijas izplatīšanās novēršanas pasākumiem 
Vecumnieku novadā un Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijas noteiktās vadlīnijas 
rīcībai par pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem 
attālināti. 

Vienlaikus, ņemot vērā bāriņtiesas pa-
matuzdevumu - prioritāri nodrošināt 
bērna un aizgādnībā esošas personas 
tiesības, bāriņtiesa nodrošina iespēju 
uzklausīt vai saņemt informāciju par ie-

spējamiem bērna vai aizgādnībā esošās personas 
tiesību pārkāpumiem, kā arī nodrošina nekavējo-
šu informācijas pārbaudi, ja tiek saņemtas ziņas 
par iespējamu vardarbību vai cita veida bērna 
veselības, dzīvības vai attīstības apdraudējumu.

Palielinājusies vardarbība ģimenēs
Šajā saspringtajā laikā darba apjoms un psiholo-
ģiskā spriedze ir palielinājusies ne tikai sociāla-
jiem darbiniekiem, aprūpētājiem un valsts un 
pašvaldības policistiem, arī Vecumnieku novada 
bāriņtiesas darbinieki saskaras pieaugošu psiho-
loģisko un darba apjoma slodzi.
Covid-19 laikā ir palielinājusies vardarbība ģi-
menēs, tāpēc nepieciešams nekavējoties reaģēt 
uz pieaugošiem riskiem bērnu un aizgādnībā 
esošo personu apdraudējuma dēļ, līdz ar to ir 

pieaugusi bāriņtiesas darba intensitāte. Tāpat 
nepieciešams nodrošināt darba nepārtrauktību, 
krīzes un psihoemocionālās spriedzes apstākļos.
Arvien pieaug to gadījumu skaits, kad radušās 
domstarpības bērnu vecāku starpā, notiek šķir-
šanās procesi, un vecāki nespēj vienoties par 
jautājumiem, kas saistīti ar saskarsmes tiesību 
realizēšanu vecākam ar bērnu, bērna pastāvīgās 
dzīvesvietas noteikšanu, uzturlīdzekļu apmēra 
vai maksāšanas kārtības noteikšanu un citiem 
ar bērnu audzināšanu saistītiem jautājumiem. 
Bāriņtiesā ir vairākas lietas, kurās Bāriņtiesas 
darbinieks noteikta kā saskarsmes persona 
tiesas spriedumā par vecāka saskarsmes reali-
zēšanu ar bērnu.
Kopumā var teikt, ka Bāriņtiesa savas funkcijas 
pilda pilnā apmērā, ievērojot valstī noteiktos 
ierobežojumus un piesardzības pasākumus. 
Līdz šim neesam saskārušies ar neatrisināmām 
problēmām. 
Saudzēsim sevi, viens otru un savus mīļos! Novēlu 
visiem labu veselību un nezaudēt dzīvesprieku 
šajā krīzes situācijā! 

ATGĀDINĀJUMS!
Bāriņtiesas kompetences jautājumos, kas attiecas 
uz  bērnu vai aizgādnībā esošu personu personis-
ko un mantisko interešu un tiesību nodrošināšanu, 
iedzīvotāji aicināti vērsties Vecumnieku novada 
bāriņtiesā, zvanot pa tālruni
29397043.

Iedzīvotāj, ja ir bažas par bērna drošību, ne-
atstāj to bez ievērības!
 • Par bērna apdraudējumu nekavējoties jāinformē 

bāriņtiesa, policija vai Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienests.
 • Ārpus bāriņtiesas darba laika jāzvana Valsts po-

licijai vai Neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai.
 • Vienotais ārkārtas palīdzības izsaukumu nu-

murs - 112
 • Valsts policijas palīdzības numurs – 110
 • Neatliekamās medicīniskās palīdzības numurs 

- 113
Atgādinām, ka bērnus līdz septiņu gadu vecumam 
nedrīkst atstāt vienus, bez pieaugušo uzraudzības. 
Bērnu tiesību aizsardzības likuma 24. panta 6. 
daļa nosaka: vecāku pienākums ir neatstāt bērnu 
līdz septiņu gadu vecumam bez pieaugušo vai 
personu, ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes.
Aicinām nekavējoties ziņot bāriņtiesai, ja kāda 
rīcībā ir informācija par bērnu, kurš palicis bez 
likumiskajiem pārstāvjiem, vai aizgādnībā esošu 
personu, kuras aizgādnis atrodas ārpus Latvijas.

Ja vecāki neilgu laika periodu ir spiesti atstāt 
bērnu citas personas aprūpē, nepieciešams izdot 
pilnvaru bērna pārstāvībai attālināti, izmantojot 
Latvijas notāru pakalpojumus neatkarīgi no tā, 
kurā valstī vecāks šobrīd atrodas – https://www.
latvijasnotars.lv/articles/latvijas-zverinatu-no-
taru-pakalpojumi-tagad-pieejami-ari-attalinati.
Vienlaikus uzsverams, lai videokonsultācija 
varētu notikt, nepieciešams derīgs eParaksts. 
Citi nosacījumi videokonsultācijas notikšanai 
skatāmi šeit - https://www.latvijasnotars.lv/pa-
ges/nosacijumi-videokonsultacijas-norisei. 

Evita Caune, Vecumnieku novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja

Sludinājums par automašīnas 
GAZ 66 atsavināšanu
Vecumnieku novada dome rīko kustamās 
mantas – kravas ugunsdzēsēju automašī-
nas GAZ 66, (valsts reģistrācijas Nr. AP6278)  
– atsavināšanu, pārdodot to par brīvu cenu – 
1100 euro (viens tūkstotis viens simts euro). 
Pievienotās vērtības nodoklis iekļauts cenā.
Kustamās mantas – kravas ugunsdzēsēju 
automašīnas GAZ 66 raksturojums: 
a. Marka, modelis – GAZ 66;
b. Īpašnieks – Vecumnieku novada dome;
c. Reģistrācijas Nr. –  AP6278;
d. Pilna masa (kg) – 5970;
e. Pašmasa (kg) – 3640;
f. Izlaiduma gads –  1990;
g. Degviela – benzīns;
h. Krāsa – sarkana balta;
i. Reģistrācijas apliecības Nr. - AE 0977612;
j. Veids – kravas ugunsdzēsēju operatīvā.
Transportlīdzekļa  apskate un papildu informā-
cija iespējama, sazinoties pa tālruni 29464887 
(Aivars Petruševics).
Pieteikums atsavināšanai jāiesniedz līdz 2021.
gada 13.maijam,  vienā no šādiem veidiem:
1) klātienē – Vecumnieku novada domē, Rīgas 
ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku 
novadā, Klientu apkalpošanas centrā;
2) nosūtot pa pastu uz adresi: Vecumnieku 
novada dome, Rīgas ielā 29, Vecumnieku 
pagasts, Vecumnieku novads, LV- 3933;
3) nosūtot elektroniski (atbilstoši normatī-
vajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu) uz elektroniskā pasta adresi: 
vecumnieki@vecumnieki.lv.
Papildu pieteikumam maksājama nodro-
šinājuma nauda – 110 euro, kas, ar norādi: 
«Mantas pirkuma nodrošinājums», jāieskaita 
Vecumnieku novada domes kontā:
Vecumnieku novada dome,
reģistrācijas Nr.90009115957,
bankas konts Nr. LV54HABA 0551025822482, 
AS «Swedbank», kods: HABALV22. 
4) Pieteikums uzskatāms par iesniegtu, ja tas 
un nodrošinājuma nauda ir saņemti iestādē 
līdz 2021.gada 13.maijam.
Ja noteiktajā termiņā būs pieteikušies un 
iemaksājuši nodrošinājuma naudu vairāki pre-
tendenti, tad Kustamās mantas atsavināšanas 
komisija starp tiem, saskaņā ar Vecumnieku 
novada domei piederošas kustamās mantas 
(automašīnas GAZ 66) atsavināšanas – pār-
došanas par brīvu cenu noteikumiem,  rīkos 
mutisku izsoli ar augšupejošu soli 50 euro 
apmērā.
Sludinājums ar pielikumiem mājaslapā 
internetā www.vecumnieki.lv publicēts 
2021.gada 29.aprīlī.

Vecumnieku novada domes vadības 
tikšanās ar iedzīvotājiem MAIJĀ

Iedzīvotājiem ir iespēja individuāli tikties 
pagastu pārvaldēs ar Vecumnieku novada 
domes vadības pārstāvjiem – priekšsēdē-
tāju Gunti Kalniņu un izpilddirektori Aigu 
Saldābolu.
Vecumnieku novada domes priekšsēdētājs 
Guntis Kalniņš iedzīvotājus pieņems:
12. maijā plkst. 10:00-12:00 Valles pagasta 
pārvaldē;
14. maijā plkst. 10:00-12:00 Skaistkalnes 
pagasta pārvaldē;
19. maijā plkst. 10:00-12:00 Bārbeles pagasta 
pārvaldē;
26. maijā plkst. 10:00-12:00 Kurmenes pa-
gasta pārvaldē;
28. maijā plkst. 10:00-12:00 Stelpes pagasta 
pārvaldē;
Izpilddirektore Aiga Saldābola iedzīvotā-
jus pieņems:
11. maijā plkst. 10:00-12:00 Stelpes pagasta 
pārvaldē;
13. maijā plkst. 10:00-12:00 Kurmenes pa-
gasta pārvaldē;
20. maijā plkst. 10:00-12:00 Bārbeles pagasta 
pārvaldē. 
21. maijā plkst. 10:00-12:00 Skaistkalnes 
pagasta pārvaldē; 
27. maijā plkst. 10:00-12:00 Valles pagasta 
pārvaldē. 

Informē bāriņtiesu, ja ir bažas par bērna drošību

Pēc aprīlī notikušajām komisijām, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 
biznesa inkubators apstiprinājis atbalsta 
sniegšanu 7 jauniem uzņēmumiem inkubācijas 
programmā un 26 biznesa ideju autoriem 
pirmsinkubācijas programmā, no kuriem 6 ir 
diasporas dalībnieki.

«Rekordlielā pieteikumu skaita dēļ uzņē-
mējiem bija liela konkurence šajā uz-
ņemšanā. Katrs pretendents aizstāvēja 
savu biznesa ideju uzņemšanas komi-
sijā un tos vērtēja pēc visu LIAA bizne-

sa inkubatoru vienotiem kritērijiem. Jāatzīst, lai 
arī vietu skaits bija lielāks nekā ierasts, arī šoreiz 
neapstiprināto dalībnieku vidū ir lieliskas idejas, 
kuras diemžēl neizturēja konkurenci. Aicinām 
turpināt attīstīt savas biznesa idejas un atkārtoti 
pieteikties biznesa inkubatora atbalstam rudenī,» 
aicina LIAA Jelgavas biznesa inkubatora vadītājs 
Ņikita Kazakevičs. 

Ieguvuši atbalstu
Inkubācijas atbalstam apstiprināti uzņēmumi SIA 
ELIGENT (Jelgava) - automātikas projek-
tu realizācija, kas ietver trīs pamatvir-
zienus – robotizācija, rūpnieciskā un ēku 
automatizācija; SIA Phytopresso (Ve-
cumnieki) - augu ekstraktu, tai skaitā 
ēterisko eļļu un hidrolātu ražošana augu 
veselības un augšanas veicināšanai; SIA 
Migla Boards (Ozolnieki) – ekskluzīvu 
longbordu ražošana; SIA Lifetech Solu-
tions (Jelgava) – dezinfekcijas stendu 
ražošana; SIA Unicorns Unlimited (Jel-
gava) – mājas lapu audita pakalpojumi; 
SIA Kasmo (Vecumnieki) – modulāras 
bērnu dizaina mēbeles; SIA Brand on 
Demand (Jelgava) digitālā platforma 
Supiful, kas sniedz iespēju interesen-
tiem uzsākt savu uztura bagātinātāju 
zīmola biznesu.

No 88 jauno uzņēmēju pieteikumiem 
34 tika iesniegti inkubācijas program-
mas atbalstam, tādēļ uz vienu vietu 
pretendēja 4 līdz 5 uzņēmumi. Savas 
biznesa idejas aizstāvēja arī pirmsin-
kubācijas programmas pretendenti – no 
48 biznesa ideju autoriem uzņemti 20. 
Tiem pievienosies 6 diasporas dalīb-

nieki no Vācijas, Itālijas, Turcijas, Ungārijas un 
Anglijas. 

Pirmsinkubācijas programmā savas biznesa 
idejas attīstīs jaunie uzņēmēji no Bauskas no-
vada (šķiedru cementa izstrādājumu ražošana), 
Jelgavas pilsētas (grants seguma ceļa restaurē-
šanas iekārta; dizaina lampas un vāzes; maizes 
un citu mīklas produktu ražošana; veselīgas, 
ātri pagatavojamas picas; mobilās fotogrāfa 
kastes pakalpojumi; beķereja; no samtenēm 
iegūts safrāns), Jelgavas novada (gaļas produktu 
ražošana un pārstrāde; mājas dekora priekšmeti 
no otrreiz pārstrādājama materiāla), Vecumnie-
kiem (dizaina putnu būrīšu konstruktora ražo-
šana; konditorejas izstrādājumi; 3D drukāšanas 
materiāli no plastmasas vai plastmasas atkritu-
miem), Dobeles novadā (biešu kečupa ražošana; 
platformas izstrāde meistarklasēm; datoru un 
perifēro iekārtu ražošana; mākslinieciskas un 
izklaides darbības), kā arī no Ozolnieku novada 
(brīvā laika apģērbs; rakstāmpapīra ražošana).

Inkubatora mērķis ir atbalstīt jaunu, dzīvot-

spējīgu un konkurētspējīgu komersantu izveidi 
un attīstību, nodrošinot fiziskas personas un 
komersantus ar uzņēmējdarbības uzsākšanai 
un attīstībai nepieciešamo vidi, konsultācijām, 
apmācībām, mentoru atbalstu un grantu līdzfi-
nansējumu. 
LIAA Jelgavas biznesa inkubatora darbības 
teritorija ir Jelgava, Tērvete, Auce, Dobele, 
Ozolnieki, Bauska, Vecumnieki, Rundāle, Iecava 
un to novadi. Nākamā uzņemšana LIAA biznesa 
inkubatoros norisināsies rudenī, jaunu dalībnie-
ku pieteikumi tiks pieņemti septembrī. Vairāk 
informācijas LIAA mājas lapā https://www.liaa.
gov.lv/lv/programmas/biznesa-inkubatori. 

Papildu informācija:
Renāte Bērante, LIAA Jelgavas biznesa inku-

batora  vecākā projektu vadītāja 
Tālrunis: +371 28661058

Divi jaunie uzņēmēji no Vecumnieku novada  uzņemti LIAA 
Jelgavas biznesa inkubatorā



VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Pašvaldībā2021. gada 7. maijs 7
Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 
14.jūnija deportācijām

Novadā bija pieteiktas 40 Lielās Talkas 
aktivitāšu vietas

Košumkrūmu stādīšana Kurmenes parkā.

Pieminot Latvijas iedzīvotāju pirmās masu 
deportācijas 80. gadadienu, vienlaikus visā 
valstī notiks 1941. gadā izsūtīto iedzīvotāju 
vārdu lasījumi, arī Vecumnieku novadā.

Šogad 14. jūnijā aprit 80 gadu, kopš Pa-
domju Savienība pēc Latvijas okupāci-
jas organizēja pirmās masu deportācijas 
– 1941. gadā tika izsūtīti vairāk nekā 15 
tūkstoši Latvijas pilsoņu. Pieminot depor-

tāciju upurus, vienlaikus visā Latvijā lasīs 1941. 
gadā izsūtīto Latvijas iedzīvotāju vārdus. Piemi-
ņas pasākumi notiks arī tautiešu mītņu zemēs 
ārpus Latvijas.
14.aprīlī, tiešsaistē uzrunājot 119 pašvaldību 
pārstāvjus, kuri nodrošinās piemiņas pasākuma 
«Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija 
deportācijām» norisi Latvijas pašvaldībās, Valsts 
prezidents Egils Levits uzsvēra: «Pasākumam ir 
dots zīmīgs nosaukums. Jēdziens «neaizmirstie» 
apliecina, ka mēs atceramies to, kas notika 
pirms 80 gadiem, un mēs atceramies katru atse-
višķo cilvēku, kuru okupanti izsūtīja no Latvijas. 

Cilvēka vārdam un uzvārdam ir unikāla nozīme. 
Tā ir daļa no personības. Ja mēs pieminēsim šos 
visus vārdus, mēs atcerēsimies arī konkrētos 
cilvēkus, no kuriem liela daļa izsūtījumā gāja 
bojā. Tas ir mūsu šodienas paaudzes pienākums- 
šos cilvēkus neaizmirst.» Valsts prezidents arī 
norādīja, ka tā bija padomju okupācijas režīma 
apzināta politika – iznīcināt pilsoniski aktīvāko 
latviešu nācijas sastāvdaļu, uz kuriem balstījās 
Latvijas valsts. «Deportācijas atstāja milzīgu 
tukšumu mūsu nācijas dzīvē. Laikā, kad Latvijas 
valsts bija okupēta, tā vairs nevarēja aizstāvēt 
savus pilsoņus. Tā tas turpinājās 50 gadus, kad 
valsts juridiski eksistēja, taču nebija spējīga 
darboties. Latvijas iedzīvotāji pārdzīvoja šo laiku 
un atjaunoja savu valsti, lai šodien mēs dzīvotu 
neatkarīgā Latvijā. Tādēļ gaidāmais pasākums ir 
ārkārtīgi svarīgs mūsu nācijas vēsturiskās atmi-
ņas stiprināšanai. Paldies, ka esat iesaistījušies 
pasākuma norisē!»

Ikvienu pieminēt un neaizmirst
Pasākums «Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi 
kopš 14. jūnija deportācijām» notiks vienlaikus 
visā Latvijā – katrā pašvaldībā plkst. 11.00 tiks 

sākti 1941. gadā deportēto iedzīvotāju vārdu 
lasījumi, tādējādi godinot ikviena izvestā Lat-
vijas valstspiederīgā piemiņu. Pasākuma idejas 
autore Sandra Kalniete norāda: «Nav nekā 
personīgāka un individuālāka par cilvēka vārdu 
un uzvārdu, jo tas pavada ikvienu no dzimšanas 
līdz nāves brīdim un turpina pastāvēt līdz laiku 
aizlaikiem vēstures annālēs. Ikviens izsūtītais 
ir pelnījis, lai viņš nebūtu tikai sīka vienība 
kādā lielākā, apkopojošā skaitlī. Vārdu lasīšanas 
ceremonijai vienlaikus notiekot visos Latvijas 
novados un pagastos un piemiņas brīžus saslē-
dzot vienotā Latvijas tīmeklī, tiek dota iespēja 
piemiņas pasākumā piedalīties kā Latvijā, tā 
visā pasaulē mītošajiem tautiešiem.»
Lasījums no katras pašvaldības tiks straumēts 
reāllaikā platformās LSM.lv un LNB.lv, kur būs 
pieejama «Karšu izdevniecības Jāņa sēta» izstrā-
dāta digitāla Latvijas karte ar apkopotām saitēm 
uz tiešraidēm no pasākumiem pašvaldībās. Šajā 
kartē vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas pasākumu 
videomateriāli, kā arī dati par deportētajiem, lai 
veidotu un attīstītu publiski pieejamu tiešsaistes 

platformu, kas vizualizē 
deportācijas Latvijā, pa-
līdzot aptvert apmēru un 
sekas, parādot statistiku 
un vienlaikus ļaujot izse-
kot individuāliem izvesto 
cilvēku stāstiem.
Pasākumu «Aizvestie. Ne-
aizmirstie. 80 gadi kopš 
14. jūnija deportācijām» 
atspoguļos Latvijas sabied-
riskie mediji.
Piemiņas pasākumu rīko 
Valsts prezidenta kance-
leja sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo bibliotēku, ek-

spertiem no Latvijas Nacionālā arhīva, «Karšu 
izdevniecības Jāņa sēta» un sabiedriskajiem 
medijiem.

Uzziņai
1941.gada 14.jūnijā no Bauskas apriņķa Bār-
beles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles 
un Vecumnieku pagasta izveda 135 cilvēkus 
vecumā no 1 – 85 gadiem. Ģimenes tika izšķir-
tas - vīrieši tika izsūtīti pārsvarā uz «pārmācības 
darbu nometnēm» Kirovas apgalala Vjatlagā, bet 
sievietes, bērni, sirmgalvji – uz mūža nometinā-
jumu Krasnojarskas novadā. Izsūtījumā mira 46 
novadnieki (pārsvarā vīrieši, vecumā no 30 līdz 
61 gada vecumam), no tiem divi 1 gadiņu veci 
bērniņi. Pārsvarā visu ģimeņu vīrieši gāja bojā 
izsūtījumā. 

Rita Kovala, Vecumnieku pagasta novad-
pētniecības centra krājuma glabātāja, 

pasākuma koordinātore
Justīne Deičmane, Mediju centra vadītāja

Valsts prezidenta kanceleja
E-pasts: justine.deicmane@president.lv 

Mob. tālr. 2 6186068

Aprīlī Vecumnieku novada Dzimtsarakstu 
nodaļā - reģistrētas 6 bērniņu dzimšanas – 3 
meitenītes, 3 puisīši; 
sastādīti 5 miršanas reģistri:

Vecumnieku pagastā
Dzidra Berļinska (1939.gada 19.aprīlis  – 
2021.gada 2.aprīlis);
Voldemārs Pakalns (1958.gada 15.februāris – 
2021.gada 9.aprīlis);
Jozs Tribe (1950.gada 18.septembris – 

2021.gada 28.aprīlis);

Stelpes pagastā
Jezups Barkans (1934.gada 9.februāris – 
2021.gada 4.aprīlis);

Valles pagastā
Māra Rozentāle (1952.gada 14.septembris – 
2021.gada 25.aprīlis). 

Elga Kaļķe, Vecumnieku novada 
Dzimtsarakstu  nodaļas vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļa informē

No 26.marta līdz 27.aprīlim ieskaitot apkalpoti 
53 izsaukumi (Vecumnieku pagastā - 40 izsau-
kumi, Stelpes pagastā - 4 izsaukumi, Bārbeles 
pagastā – 6 izsaukumi, Skaistkalnes pagastā 
– 2 izsaukumi, Kurmenes pagastā – izsaukumu 
nebija un Valles pagastā – 1 izsaukums), t.sk., 
apkalpots 21 Valsts policijas izsaukums.
 • 1 reizi sniegta palīdzība Neatliekamās medicī-

niskās palīdzības dienestam (iespējami agresīvu 
personu pavadīšana līdz ārstniecības iestādei).
 • 3 reizes sniegta palīdzība Sociālajam dienes-

tam un bāriņtiesai.
 • 24 personām izteikti aizrādījumi par sabiedris-

kās kārtības noteikumu pārkāpumiem. 
 • 14 reizes personām, kas bija alkohola reibumā 

vai kurām bija veselības problēmas, palīdzēts 
nokļūt dzīvesvietā.
 • 1 reizi izmantoti dzīvnieku patversmes pa-

kalpojumi.
Pēc Valsts policijas pieprasījuma veiktas video-

novērošanas ierakstu pārbaudes, sagatavotas un 
sniegtas atbildes uz pieprasījumiem.  
Izsaukumi joprojām pamatā tie paši, kas ie-
priekš, t.i., konflikti ģimenē, konflikti starp 
kaimiņiem, trokšņošana, palīdzības sniegšana 
personām, kuras saviem spēkiem nevar nokļūt 
dzīvesvietā. 
No jauna klāt nākuši izsaukumi, kas saistīti 
ar pavasara sakopšanas darbiem un ar tiem 
saistīto pērno lapu un citu bioloģisko atkritumu 
dedzināšanu ciemu teritorijās.

Aprīlī krietni pieaudzis apkalpoto izsaukumu 
skaits, kā arī dubultā pieaudzis to personu skaits, 
kuri paši saviem spēkiem nespēj nokļūt līdz 
dzīvesvietai. Pieļaujams, ka tas saistīts ar siltāka 
laika iestāšanos un nogurumu no pandēmijas 
radītiem ierobežojumiem. 

Edgars Polis,
Sabiedriskās kārtības nodaļas vadītājs 

SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NODAĻA INFORMĒ
Pieaudzis saņemto izsaukumu skaits

Sestdien, 24. aprīl ī, spītējot šī pavasara 
neprognozējamiem laikapstākļiem, visā Latvijā 
norisinājās ikgadējā Lielā Talka. Lielās Talkas 
mājas lapā oficiāli piereģistrēto talkas vietu 
skaits – 1968 – ir otrais augstākais kopš Lielās 
Talkas pastāvēšanas laika. 

Lai gan Vecumnieku novada iedzīvotāji por-
tālā www.talkas.lv talkošanas vietas pie-
teica kūtri, pagastu pārvaldēs tika saņemti 
vairāki pieteikumi no visiem novada pagas-
tiem. Šogad, ievērojot pulcēšanās noteiku-

mus, iedzīvotāji tika aicināti pieteikt individuālās 
talkas (solo, duo un ģimenes).
Kopumā novadā izdalīti ap 650 atkritumu maisi, 
kā arī tika ziņots par riepām un lielgabarīta 
atkritumiem, kas savākti kaudzēs. Atkritumi 
tika vākti arī piekabēs un pašu gādātos maisos. 
Vecumnieku novadā kopumā bija pieteiktas ap 

četrdesmit talkas vietas.
Talkā sakoptas ceļmalas, parki, meži, māju 
pagalmi, upju, karjeru un ezeru krasti, karsta kri-
teņu, baznīcu un bibliotēku apkārtne, atjaunoti 
un papildināti apstādījumi. Tika sakopta sēravota 
apkārtne, atbrīvojot avota gultni augštecē no 
lapām un zariem.
Ņemot vērā apstākļus, šogad Lielās Talkas vad-
motīvs bija: «Par zaļu Latviju – katrs atsevišķi, 
bet visi kopā!». 
Paldies visiem darbīgajiem un atsaucīgajiem 
Vecumnieku novada iedzīvotājiem un viesiem 
par ieguldīto darbu novada vides sakopšanā 
un labiekārtošanā gan Lielās talkas dienā, gan 
iepriekš.
Tiekamies Lielajā Talkā 2022. gada 23. aprīlī! Lai 
spēks, veselība un izturība! 

Gija Spula, Vecumnieku novada domes
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Vecumnieku novada dome aicina iedzīvotājus 
pieteikties dalībai konkursā «Vecumnieku no-
vada sakoptākais īpašums 2021».

Konkursā var pieteikt Vecumnieku novada 
administratīvajā teritorijā esošos nekusta-
mos īpašumus, kas sastāv no ēkas (ēkām) 
un piekrītošās zemes.
Šogad konkursā dalībnieku vērtēšana 

notiks piecās kategorijās:

 • sakoptākā ģimenes māja ciema teritorijā;
 • sakoptākā viensēta pagasta teritorijā;
 • sakoptākā daudzdzīvokļu māja;
 • skaistākā puķu dobe;
 • Novada «Odziņa».

Pieteikties dalībai konkursā var līdz šī gada 11. 
jūnijam ikviens Vecumnieku novada adminis-
tratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai īpašuma valdītājs, iesniedzot pie-
teikumu Vecumnieku novada domē vai pagasta 
pārvaldē. 

Ar objekta īpašnieka piekrišanu dalībnieku 
pieteikt var kaimiņi, sabiedriskās organizācijas, 
pagastu pārvalžu vadītāji, deputāti u.c.

 • Konkursa vērtēšana norisinās vienā kārtā 
no 2021. gada 14. jūnija līdz 22. jūnijam.

Konkursa mērķis ir vairot Vecumnieku novada 
iedzīvotāju pašapziņu un lepnumu par darbu 
savā sētā, pagastā, novadā un valstī, veicināt 
iedzīvotāju un tūristu informētību par skaistā-
kajām novada vietām.
PIETEIKUMA VEIDLAPA atrodama pašvaldības 
mājas lapā www.vecumnieki.lv 

Gija Spula, Vecumnieku novada domes
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

   
FO

TO
 -G

. S
PU

LA

Aicina pieteikties konkursam «Vecumnieku novada 
sakoptākais īpašums 2021» 

«Vecumnieku Novada Ziņas» 
var lasīt arī pašvaldības mājas lapā 

www.vecumnieki.lv



Tūrisms, izglītība 2021. gada 7. maijs8

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

   
FO

TO
 –

N
O

 S
KO

LA
S 

A
RH

ĪV
A

Orientēšanās sporta klubs «Eko O» un 
Vecumnieku Tūrisma Informācijas punkts ar Ve-
cumnieku novada Domes atbalstu šajā pavasarī 
nākuši klajā ar jaunu sadarbības projektu, aicinot 
ikvienu būt aktīvam un baudīt pavasari dabā.

Pirmās nedēļas aizritējušas, kopš Vecum-
niekos ir nomarķēts orientēšanās poligons, 
kurā sev piemeklēt atbilstošāko trasi var 
gan liels, gan mazs, jo orientēšanās poli-
gons ar 4 atšķirīgiem maršrutiem pieejams 

24 stundas diennaktī, septiņas dienas nedēļā, bez 
maksas. Jaunais produkts domāts jebkuram, kam 
patīk aktīvi atpūsties dabā. 
Stāsta Mārtiņš Šteinalts (klubs «Eko O»): «Lai arī 
Vecumnieku novadā šis ir pirmais orientēšanās 
poligons, Latvijā šādi poligoni tiek radīti jau vairāk 
kā 10 gadus un ir sastopami dažnedažādos nova-
dos visā Latvijā. Pārsvarā orientēšanās poligoni 
sastopami mežos, taču mūsdienās orientēšanās 
sports nāk «no meža ārā», tuvāk cilvēkiem, lai 
iepazīstinātu ar savu burvību, turklāt apgūt orien-
tēšanās sportu visvieglāk ir parkos un pilsētvidē. 
Mērķi, kāpēc doties orientēšanās poligonā, atro-
dot kontrolpunktus, var būt visdažādākie:  izlocīt 
kājas pastaigājoties, izskriet ikvakara krosiņu, 
doties nūjot vai izbraukumā ar velo, turklāt var 
izvēlēties, jo mēs piedāvājam četrus dažādus 
maršrutus.»
Pirmās atsauksmes no entuziastiem ir pozitīvas 
un uzmundrinošas. 
Mārtiņš: «Līdz šim abās pavēles distancēs un 
rogaininga distancē devušies 15 dalībnieki, kas 
nosūtījuši rezultātus uz serveri. Bet, kā zināms, 
citi dalībnieki dodas kopā ar komandas biedriem 
un tikai viens noskenē kontrolpunktus, līdz ar to 
startējušo dalībnieku skaits varētu būt jau 30. 
Arī pastaigu takā aktīvi dodas dalībnieki. Man 
ir zināms, ka tajā - nesteidzīgā pastaigā- dodas 
gan pieredzējuši orientieristi, gan citi aktīvi 
cilvēki. Ir dalībnieki, kas vienu nedēļu vispirms 
izmēģina pastaigu taku, pēc tam nākošajā ne-
dēļas nogalē dodas kādā no sporta distancēm. 
No dalībniekiem atsauksmes dažādas - kādam 
liekas interesanti, ka meža brikšņos ievietots 
kontrolpunkts, citam savukārt tas ir par sarežģītu 
un liekas kā nevēlama vieta, kurp doties. Lai vai 
kā, es teiktu šobrīd, ka Vecumnieku orientēšanās 
poligona aktivitāte ir izdevusies.»
Ir saņemtas atsauksmes no citu novadu sporta 
mīļotājiem, ka iepaticies Vecumnieku koncepts 
un vēlas līdzīgu ieviest arī savā novadā. 
Jaunizveidotais poligons ieinteresējis arīdzan 
Latvijas Daudzbērnu ģimeņu biedrību, kura no 
30.aprīļa līdz 4.maijam piecās Latvijas vietās, 
tostarp Vecumniekos, organizēja Ģimeņu orien-
tēšanās dienu.
Visiem maršrutiem ir izveidotas sporta kartes 
ar tūrisma informāciju. Visa informācija par po-

ligonu atrodama vietnē  https://vecumnieki.lv/
turisms/aktiva-atputa, kur iespējams arī lejuplā-
dēt kartes un informatīvo sadaļu. Drukātā versijā 
tās ir pieejamas Vecumnieku centra veikalos un 
pie ēdinātājiem. Līdz šim iepriekšminētajos 8 
Vecumnieku punktos ir izvietotas kopā jau teju 
500 kartes – 120 gab no katra maršruta. Liels 
lūgums interesentiem un sportotājiem izvēr-
tēt nepieciešamību pēc kartēm, lai tās vēlāk 
nemētātos dabā, kā jau tas diemžēl ir novērots 
šajās nedēļās. 

Maršruta skaidrojumi
Pastaigu taka aicina izstaigāt un labāk iepazīt 
Vecumnieku centrālo daļu, orientējoties ar 
sporta kartes palīdzību, vienlaikus piedāvājot 
mazu, aizraujošu uzdevumu. Apmeklējot 12 
vai 16 kontrolpunktus bez atzīmēšanās tajos, 
tikai jāpieraksta katrā kontrolpunktā atzīmētais 
burts, - tad finišā būs atminējums. Kopējais 
distances garums pa gaisa līniju pastaigu takas 
Violetajam maršrutam ir 3,1 km, un papildus vēl 
pieplusojot Zilā maršruta kontrolpunktus - 4,3 
km. Pastaigu takai nav nekur jāreģistrējas, - 
tikai jāpievērš uzmanība burtiem. Šis maršruts 
piemērots jebkuram interesentam, jo ir labs 
ceļa segums un nav jāveic sarežģīti manevri, 
meklējot kontrolpunktus.
Rogainings ļauj doties brīvi izvēlētā kontro-
lpunktu apmeklēšanas secībā ar kontrollaiku 
40 minūtes. Nav svarīgi, cik kontrolpunktu tiek 
apmeklēti, būtiski iegūt pēc iespējas vairāk 
punktu. Kopējais distances garums, ja visi punkti 
tiek apmeklēti - 6 km pa gaisa līniju. Pavisam 
izvietoti 35 kontrolpunkti ar kopējo punktu vēr-
tību 183 punkti.
Pavēles distance Nr.1 - par orientēšanās 
sporta pavēli sauc distanci, kurā dalībniekiem 
nepieciešams apmeklēt kontrolpunktus secībā 
1;2;3;4 utt. līdz finišam. Taču ceļa/neceļa izvēles 
variants ir atkarīgs no pašiem orientieristiem. 
Pirmās distances garums 4,6 km pa gaisa līniju, 
kopā dalībniekiem jāapmeklē 24 kontrolpunkti 
noteiktā secībā.
Pavēles distance Nr.2 - pagarinātā orientēša-
nās sprinta distance garākam piedzīvojumam 
Vecumniekos. 7 km pa gaisa līniju, kopā da-
lībniekiem jāapmeklē 28 kontrolpunkti secībā.
Interesentiem, kuri vēlas apgūt orientēšanās 
sporta pamatus un iemācīties lasīt orientēšanās 
sporta karti, orientēšanās klubs «Eko O» piedāvā 
individuālu treniņu. Treniņā varēs uzzināt par 
iespējām nodarboties ar orientēšanās sportu 
arī turpmāk.
Pieteikties treniņam var: Mārtiņš Šteinalts - 
25464261, klubsekoo@gmail.com 
Lai neapsīkst sportotprieks! 

Aira Odinga (Vecumnieku TIP)
Mārtiņš Šteinalts (Klubs «Eko O»)

Ziemas nogalē Skaistkalnes vidusskolas skolēni 
piedalījās Latvijas skolu Ziemas festivālā. 
Ziemas festivāls 2021. gadā risinājās jau 24. 
reizi. Kopš tā pirmsākumiem ziemas sporta 
sacensībām bijuši dažādi nosaukumi un norises 
vietas. Iepriekšējo reizi Ziemas festivāls noticis 
2019. gada martā Ērgļos un Viešūra kalnā, 
pulcējot vairāk nekā 1300 dažāda vecuma 
skolēnus no 139 skolām, kas pārstāvēja 
vairumu Latvijas pašvaldību.

Šogad Latvijas skolu Ziemas festivāls noti-
ka citādā formātā – virtuāli, skolēniem sa-
cenšoties attālināti un rezultātus fiksējot 
ar viedtālruņiem vai sporta pulksteņiem 
speciāli Ziemas festivālam izveidotā, vien-

kārši lietojamā digitālā platformā. Sacensības no-
tika no 2021. gada 19. februāra līdz 4. martam.
Katra skola varēja izvirzīt 30 skolēnus – līdz 
15 puišiem un 15 meitenēm jebkurā vecumā, 
kuri pārstāvēs savu izglītības iestādi virtuālajās 
sacensībās.

Viedierīces kā vērtēšanas palīgs
Šā gada sacensību formāts paredzēja – katram 
skolēnam individuāli veikt pēc iespējas garāku 
attālumu brīvi izvēlētā apvidū Latvijas terito-
rijā, sacenšoties ziemas un ziemā pieejamos 
sporta veidos. Kopvērtējumu noteica pēc katra 
dalībnieka veiktajiem kilometriem un metriem, 
ko fiksēja skolēna mobilajā tālrunī vai sporta 
pulkstenī ar viedierīces GPS.
Dalībnieki, kādā no organizatoru piedāvātajām 
(plaši lietotajām) viedierīču aplikācijām, varēja 
izvēlēties sporta veidu, piemēram – snovbordu, 
distanču slēpošanu, skriešanu vai citu aktivitāti 
– atkarībā no konkrētās dienas laika apstākļiem, 
krājot kilometrus kopvērtējumā. Uzvarēja tas, 
kurš kopsummā sakrāja visvairāk kilometru. Re-
zultāti tika apkopoti speciāli Ziemas festivālam 
izveidotā platformā, un tiem varēja sekot līdzi 
Ziemas festivāla mājaslapā lsfp.lv.
Skolēna rezultāts tika ieskaitīts arī skolas kopvēr-
tējumā, ko veidoja izglītības iestāžu audzēkņu 
veikto distanču summa. Apbalvoja skolu kop-
vērtējumā un individuāli labākos skolēnus gan 
katrā izglītības iestādē, gan arī Latvijas skolu 
kopvērtējumā.
Divas nedēļas, 108 skolas, 1650 skolēni un vai-
rāk nekā 160 000 kilometru — turklāt tas viss 
paveikts attālināti un, šķiet, gana veiksmīgi.
No Skaistkalnes vidusskolas festivālā piedalījās 
24 audzēkņi. Jau no mācību gada sākuma sko-
lēni sporta stundās sāka apgūt mobilo aplikā-
ciju izmantošanu sporta stundās, ko arī nosaka 
Ministru kabinets sasniedzamajos rezultātos 
veselības un fiziskās aktivitātes mācību jomā. 
Festivāla ietvaros skolēni varēja apgūt dažādas 
mobilās aplikācijas, tās vēl bija arī jāsavieno ar 
virtuālo sacensību platformu. Bija dažādas teh-
niskas neveiksmes, bet, sazinoties ar pasākuma 
organizatoriem, problēmas tika risinātas.

Prieks par rezultātiem
Kopumā divu nedēļu laikā Skaistkalnes vidus-

skolas skolēni veica 1486,36km. Katrs dalībnieks 
saņēma Pateicību un organizatoru dāvātās 
balviņas. Aktīvākajiem – diplomi un medaļas. 
Visvairāk kilometru veica 10.klases skolēns 
Krists Kalvis Kaminskis, veicot 247,72 km. 
Pats viņš saka: «Man ļoti patika šis festivāls, jo 
beidzot, kaut arī attālināti, bet bija iespēja pie-
dalīties sporta sacensībās. Gribētu, kaut šādas 
sacensības norisinātos katru gadu. Tik daudz 
kilometru man izdevās veikt slēpojot, skrienot 
un staigājot.» 
No puišiem 2.vietā 11.klases skolnieks Anrī 
Soms, kurš veica 180,41 km. Pats viņš apgalvo: 
«Distances veicu ar lielu apņēmību, vēlēšanos 
pierādīt sev, ka es to varu. Protams, nebija viegli, 
jo bija jāpārvar dziļi sniegi, dubļaini ceļi, putenis 
un lietus. Bija arī noberztas kājas un tulznas. 
Pēdējās dienās liels nogurums, bet pievarēti 
lielākie kilometri.»
3.vietā 8.klases skolnieks Kārlis Sils. 
Meiteņu konkurencē visaktīvākā bija 11.kases 
skolniece Sanija Bagdone, kura divu nedēļu 
laikā veica 225,31 km. Lūk, ko Sanija atklāj par 
savu sacensību stratēģiju: «Šis Ziemas festivāls 
mani jau sākotnēji uzrunāja. Pirmās dienas 
īsti neiespringu, pāris tehniskas kļūmes, bet 
festivāla vidū gan sapratu, ka negribu tikai 
piedalīties, bet gan pretendēt uz augstāku 
vietu. Tad nu sākās skriešana un staigāšana jau 
sešos no rīta, ik pēc 30 min vai jebkura skolas 
darba, un noteikti arī vēlos vakaros, veicot kaut 
īsas, bet tomēr vajadzīgas distances. Piefiksēju 
cik pārējie dalībnieki dienā vidēji veica km, jo 
tas mani motivēja un sapratu, cik man jāveic, 
lai tiktu daudz augstāk. Noteikti pārspēju pati 
sevi, mazliet pamocījos, bet tagad zinu, ka jau 
no paša sākuma vajag sevi disciplinēt un sākt 
darīt. Kopumā ieteiktu visiem izmantot iespēju 
un piedalīties šāda veida sacensībās un uzzināt, 
cik daudz vari paveikt.»
2.vietā 12.klases skolniece Viktorija Aužele 
ar pieveiktiem 200,61 km. Viktorijas mērķis ir 
sasniegts. «Ļoti svarīgs priekšnoteikums labam 
rezultātam sacensībās ir savu mērķu noteikšana 
un to īstenošana konkrētā laikā. Izmantojot šo 
taktiku, pirms sacensībām uzstādīju sev mērķi, 
ka vēlos noiet/noskriet kopā 200 km, kas arī tika 
paveikts. Tas viennozīmīgi man bija izaicinājums 
un priecājos, ka tomēr izvēlējos piedalīties šajās 
sacensībās. «Ziemas festivāla» mērķis ir vien-
kāršs - atgādināt mums, jauniešiem, cik svarīgi ir 
rūpēties par savu veselību un būt fiziski aktīviem 
jebkurā vecumā,» teic Viktorija. 
3.vietā 11.klases skolniece Lelde Folkmane un 
tikai par 120 metriem no viņas atpalika 5.klases 
skolniece Madara Sila. 
Virtuālais Latvijas skolu Ziemas festivāls ir ap-
liecinājums tam, ka īstiem sporta entuziastiem 
nekas nav šķērslis, lai nodarbotos ar sportu. 
Skolēni gan slēpoja, gan skrēja, gan soļoja un 
nūjoja, gan arī brauca ar sniegadēli, visiem kopā 
paveicot iespaidīgu kilometrāžu, un, galvenais, 
gūstot labas emocijas. 

Dace Kalniņa,
Skaistkalnes vidusskolas sporta skolotāja 

Izveidots orientēšanās poligons Vecumniekos

Vecumnieku Tūrisma Informācijas punkts 
steidzina pavasari ar kārtīgi silta laika 
iestāšanos, jo ir izveidojis jaunu aktīvās 
atpūtas produktu «Leišmalītes kombinētais 
velo un laivošanas maršruts Skaistkalne – 
Kurmene».

Maršruts aicina aktīvās atpūtas bau-
dītājus doties dabā, lai ar divriteni 
mērotu aptuveni 16 km garo ceļu 
no Skaistkalnes līdz Kurmenei, un 
atpakaļ nokļūtu, laivojot pa Mē-

meli. Maršrutā ietvertie abi pagasti piedāvā 11 
apskates vietas, - gan dabas objektus, gan vie-
tas, kurās vizīte noteikti jāpiesaka un jāsaska-
ņo iepriekš. 
Cilvēki, kuriem patīk riteņot garus gabalus pa 
lauku ceļiem, arī atpakaļ var doties uz sava 
velosipēda. Pārējiem maršruts piedāvā atpa-
kaļceļā baudīt pavisam citu sportisku atpūtu 
uz ūdens.
Iepriekš sazinoties ar kādu no bukletā norādī-
tajiem laivu nomas pakalpojumu sniedzējiem, 
iespējams noorganizēt laivu nomu, nakšņošanu 
upes malā u.c. pakalpojumus, kā arī velosipēdu 
nogādāšanu pieturvietā, kur Mēmeles laivotāji 

Dodies dabā ar divriteni!
plāno beigt savu laivošanas tūri. 
Laivošanas maršruts «Leišmalīte» ir marķēts 
ar 14 piestātnēm, un zinātāji teic, ka tā pil-
na laivošana rēķināma uz apmēram divām 
dienām 40 km garumā. Bet - ar laivu nomas 
pakalpojumu sniedzējiem iespējams vienoties 
par dažādiem laivošanas maršruta garumiem, 
saskaņojot vēlmes un kopīgi izlemjot, no kuras 
pieturvietas sākt un kurā piestātnē laivošanas 
piedzīvojumu beigt.  
Maršruta digitālais buklets lejuplādējams  paš-
valdības mājas lapā.
Brauc ciemos un jūties labi! 

Aira Odinga, 
Vecumnieku TIP vadītāja

Aicinām iedzīvotājus  

 • būt atbildīgiem pret sevi un apkārtējiem;
 • ar sapratni izturēties pret noteiktajiem 

ierobežojumiem un vienam pret otru;
 • aicinām ievērot valstī noteiktos ierobe-

žojumus;
 •  masku lietošanas un distancēšanās prasī-

bas, lai mazinātu Covid-19 izplatības riskus.

Ieskats Skaistkalnes vidusskolas audzēkņu 
sasniegumos Ziemas sporta festivālā

Prieks par sasniegto un saņemtajām godalgām.



VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Sabiedrība2021. gada 7. maijs 9
Noslēgušies lielie Lasīšanas svētkiSTĀSTA BIBLIOTEKĀRS - LASĪTĀKO GRĀMATU TOP

Grāmata palīdz nepazaudēt 
spēju domāt /I.Zandere/

Beibežu bibliotēkas darbs turpinās, bet  pagājušā 
gadā izmaiņas bibliotēkas darbā ienesa 
valstī ieviestie drošības noteikumi lietotāju 
apkalpošanā, atceltie publiskie pasākumi 
bibliotēkas telpās.

Grāmatas un periodika Beibežu biblio-
tēkā lietotājiem tiek izsniegtas un sa-
ņemtas. Ievērojot valstī noteiktos dro-
šības pasākumus bibliotēka ir atvērta,   
lietotājiem, piedāvā izmantot 3td e- 

grāmatu bibliotēku, SBA pakalpojumus, grāma-
tas tiek pasūtītas  no grāmatu bāzes L- grāmata 
Rīgā. Tās tiek apstrādātas un pēc tam nonāk pie 
lasītājiem, tiek regulāri veidotas grāmatu izstā-
des. Katram lasītājam ir savas intereses, tādēļ 
bez daiļliteratūras ir pieprasītas grāmatas arī par 
vēsturi, ceļojumiem,  psiholoģiju un ezotēriku, kā 
arī  kultūrvēsturiskie darbi.

Lasītākais latviešu literatūrā

Lasītāko grāmatu topā ir latviešu un ārzemju 
autoru daiļliteratūra. Aizvadītajā gadā no lat-
viešu autoru darbiem populāri bija sērijas Va-
kara romāns izdevumi- A.Rušmanes- Vējas  «Ar 
kastani kabatā»,  H.Paukša «Enģeļu medības», 
M.Krekles «Klusums izmisīgs», Daces Judinas 
darbus  pieprasa vai ikkatrs bibliotēkas lasītājs, 
gan vēsturiskos dzimtu romānus, gan jaunākos 
kriminālos darbus- «Dēls», «Mēmais», «Pēdas 
putekļos» un citus. Populāri ir  arī  K.Račko 
«Netīrā», D.Avotiņas darbi - «Ceļā», «Dzērvju 
svētība», D.Rukšānes «Krieva āda». 
Patīk lasītājiem arī bibliogrāfiskie romāni par 
māksliniekiem: D.Mazvērsītes «Mirgo mana 
Margarita», rakstniekiem veltīto romānu cikla 
«Es esmu …»  izdevumiem L.Kotas «Cilvēks ar 
zilo putnu» par Anšlavu Eglīti, A.Zeibota «Kr-
auklis» par dzejnieku Jāni Ziemeļnieku,  I.Gailes 
«Rakstītāja» par rakstnieci Ivandi Kaiju.

Lasītākais ārzemju literatūrā
No ārzemju literatūras darbiem pieprasīti ir daiļ-
literatūras bestselleri, romantiskie romāni,topā 
joprojām L.Railijas romāni «Saules māsa»», «Tau-
reņu istaba», K.Lekbergas «Ragana», Š.Linkas,  
S.Montefjores un N.Robertsas romāni. Pieprasīti 
ir vēsturiskie romāni K. Sabaliauskaite «Pētera 
imperatore», E.Pataki «Karalienes liktenis», 
lasītāko grāmatu topā arī no jaunās paaudzes 
lasītājiem, aizvadītajā gadā vēl joprojām bija 
M.Obamas autobiogrāfiskais romāns «Izaugt».
Daudzus lasītājus aizrauj ceļojumu apraksti, 
šo grāmatu populārākie autori ir  P.Strubergs, 
L.Pērse, L.Lapsa, J.Lorencs.
Bibliotēkā ir daudzi vecākās paaudzes lasī-
tāji, kuri bez grāmatas nevar iztikt, saņemot 
izvēlētās grāmatas viņi saka: «Paldies-tā ir 
mana garīgā maizīte!» Seniori bieži prasa, lai 
iedod pārlasīt klasiķu R.Blaumaņa, G.Janovska, 
A.Dziļuma, J.Jaunsudrabiņa darbus, pamatojot 
izvēli – gribu par veciem laikiem un saprotamo,  
plūstošo latviešu valodu, kāda ir latviešu litera-
tūras klasiķiem

Ko lasa bērni
No bērnu literatūras mazākie bibliotēkas lietotāji  
izvēlas krāsainās bilžu grāmatas, pasaku grāma-
tas, bet skolēni jau aktīvi piedalījās lasīšanas 
veicināšanas programmā «Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2020». No Beibežu bibliotēkas 
iesaistījās sešpadsmit skolēni, lasītāju vērtējumā 
populārāko grāmatu topā – A.Ļenasas «Krāsu 
mošķis», Dz.Tilaka «Papus Tru», J.Viles «Sibīrijas 
haiku», bet vecāko klašu grupā R.Bugavičute-Pē-
ce «Puika, kurš redzēja tumsā».
Beibežu bibliotēka piedāvā 19 preses izdevumus 
saviem lasītājiem un par tiem ir liela interese, 
pieprasītas «Bauskas Dzīve», «Privātā Dzīve», 
«Ieva», «Dārza Pasaule», «Ilustrētā Vēsture», 
«Klubs», «Veselība», «Ko Ārsti Tev Nestāsta» 
un citi izdevumi. Lasītāju vārdā jāsaka paldies 
Vecumnieku novada domei par pietiekami 
iedalīto finansējumu preses abonēšanai. Tā kā 
preses abonēšana ir dārgs prieks, bet bibliotēkas 
lietotāji ir pārsvarā seniori, tad viņi ir galvenie 
periodikas lasītāji. Sieviešu  iecienītie žurnāli – 
«Santa», «Ok», «Una», «Ievas Stāsti», «Citāda 
Pasaule» ir vienmēr apritē pie lasītājām
Bibliotēkas fonds regulāri tiek papildināts ar 
jaunāko literatūru, ņemot vērā lasītāju piepra-
sījumu. Tikko bibliotēkā saņemtas jaunākās 
grāmatas un notiek apstrāde, bet drīz lasītāji 
varēs lasīt I.Brūveres «Stāsta Juris Strenga», 
T.Baha «Atgriešanās Kamēliju salā»,D. Džeferisa 
«Pazudusī māsa», K.Liepiņa «Pamirs mana sirds 
mīlestība», A.Matvejeva «Djatlova pāreja», A. 
Kalvāns «Dzelmes bruņinieki», A.Šķēle «Starp 
dzīvi un basketbolu» un citas.
Gribu pateikt visiem bibliotēkas lietotājiem 
paldies par sapratni, ievērojot valstī noteikto 
ierobežojumus bibliotēkas darbā un vēlmi jopro-
jām lasīt grāmatas, gūstot pozitīvas emocijas un 
dzīvesprieku. Kā saka iecienītā bērnu rakstniece 
I.Zandere – grāmata palīdz nepazaudēt spēju 
domāt! 

Gunta Spira, 
Beibežu bibliotēkas vadītāja

Lielie lasīšanas svētki aizvadīti un gribu jūs visus, 
kas interesējas par Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūriju informēt par kopējiem rezultātiem. Čaklie 
lasītāji no 672 bibliotēkām un skolām sabalsojuši 
un «salikuši pa vietām» izlasītās grāmatas.

Šogad svētki notika attālināti 30.martā, ku-
rā uzrunu teica visi pirmo trīs vietu uzva-
rētāji, tie bija gan grāmatu autori, tulkotāji 
un izdevēji. Svētku procesam līdzi sekoja 
2909 dalībnieku. Rīkotāji līdz februāra 

beigām bija saņēmuši 13 tūkstošus elektronisko 
anketu, kurās izteiktas pārdomas un sajūsma par 
izlasīto. Anketās izteiktie pateicības vārdi no ek-
spertiem nonākuši līdz rakstniekiem, viņi jutušies 
aizkustināti par šo atgriezenisko saiti. Priecē fakts, 
ka ir audzis jauniešu skaits, kas izvēlas lasīt un pie-
dalīties ekspertu aizrautīgajā procesā.

Atzinību guvušās grāmatas
Programmas 2020.gada grāmatu kolekcijā bija 
iekļautas 28 grāmatas no astoņām dažādām 
izdevniecībām. Nelielajā kolekcijā bija pārstāvēti 
14 orģinālliteratūras darbi un 14 tulkojumi no 
dažādām valodām - lietuviešu, igauņu, zviedru, 
somu, krievu, franču un katalāņu. Kā visaugstāk 
vērtēto grāmatu skaitā pirmās trīs vietas ir iegu-
vuši seši orģinālliteratūras izdevumi.
No Misas bibliotēkas iesaistījās 31 eksperts. Prie-
cājos, ka vecāku žūrijā nu jau esmu ieinteresējusi 
6 pieaugušos. Visiem gribu pateikties un lūgt 
iegriezties bibliotēkā pēc pateicībām.
Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā vecumgrupā ir:
 • 5+

A.Ļenasa «Krāsu mošķi» (1699 balsis)
S. Košeļeva «Gurķis Elmārs, kas dikti kreņkējās» 
(1641)
J.Zvirgzdiņš «Rasas vasara» (1153)
 • 9+ 

Dz.Tilaks «Papus Tru» (577)
E. Valters «Poķu grāmata» (571)
A. Starobiņeca «Vilka midzenis» (396)
 • 11+

J.Vile, L. Itagaki «Sibīrijas haiku» (437)
K.Olsone «Ērgļuklints noslēpums» (429)
R.Reinausa «Marks, maģija un vilkate Vilma» 
(256)
 • 15+

R.Bugavičute-Pēce «Puika, kurš redzēja tumsā» 
(394)
Dž. Ašers «Trīspadsmit iemesli» (242)
G.Ezerkalns «Ragana manā skapī» (149)
 • Vecāku žūrija

E. Hietamies «Tētis uz pilnu slodzi» (469)
Ž. Sandrels «Brīnumu istaba» (392)
M.Bērziņš «Aizliegtais pianīns» (266)
Atrisini krustvārdu mīklu
Katru gadu visi tiek aicināti uz noslēguma pa-

sākumu, šoreiz šis jautrais pasākums izpaliek, 
tāpēc esmu visiem interesentiem sagatavojusi 
krustvārdu mīklu. Mīklas atminējumi atrodami 
bērnu žūrijas grāmatās. Lai atminētu krustvārdu 
mīklu, iespējams, nāksies iegriezties bibliotēkā 
un paņemt vēlreiz izlasīt grāmatiņu. Ceru uz 
atsaucību un ieinteresētību arī no tiem bērniem, 
kas līdz šim nav piedalījušies bērnu un  jauniešu 
žūrijas darbiņā un jau šogad papildinās čaklo lasī-
tāju rindas. Jauno grāmatu kolekcija gaidāma jau 
vasarā. Jūsu novērtējums grāmatu autoriem un 
izdevējiem ir ļoti  svarīgs rādītājs, jo tā top jaunas 
grāmatas. Programmas uzdevums ir nodrošināt 
piekļuvi nesen izdotajām grāmatām un rosināt 
lasītājos vēlmi lasīt.
Es tikai priecāšos, ja atradīsies kāds, kas gribēs 
atšķetināt manu sastādīto krustvārdu mīklu. Bal-
viņas būs visiem, kas atminēs pareizi! Censties 
vai nu atcerēties, vai izdomāt un uzminēt un 
galvenais man iesūtīt uz e- pastu misa.bibliote-
ka@vecumnieki.lv līdz 1.jūnijam.
Krustvārdu mīkla - zemāk, lappuses kreisajā 
slejā.
Horizontāli:
1.A.Jundze «Šursniks un pazemes bubuļi».
Abi ceļinieki nonāca Nezinīšu pilsētā. Sastaptā 
večiņa piedāvāja naktsmājas meklēt viesnīcā.
Kā sauca šo viesnīcu?
2.L.V.Vītiņa «Dzejnieks un smarža». Grāmatā bija 
pieminētas smaržas. Kuru uzskata par smaržī-
gāko mēnesi?
3.L.V.Vītiņa. «Dzejnieks un smarža». Kādas smar-
žas bija pieminētas grāmatā?
4.Dz. Tilaks «Papus Tru». Grāmata raksta, ka 
truši runā, kliedz un spiedz arī ņurd. Bet ko vēl 
viņi prot?
5.K.Olsone «Ērgļu klints noslēpums». Kā sauca 
Bonijas un Čarlza vecomāti?
6.A. Ļenasa ,«Krāsu mošķis». Emocijas mēdz 
attēlot ar dažādām krāsām. Šajā grāmatā ir ļoti 
uzskatāmas ilustrācijas ar visiem paskaidroju-
miem. Tātad kādā krāsā ir attēlotas skumjas?
Vertikāli:
1.F. Nilsone «Pērtiķa zvaigzne». Grāmatā ir stāsts 
par bērnunamu. Kā sauca šo bērnunamu?
2.F. Nilsone «Pērtiķa zvaigzne». Kā sauca meite-
nīti, kuru izvēlējas adoptēt Gorilla?
3.K.Olsone «Ērgļu klints noslēpums». No mā-
jām aizbēgušie Bonija un Čarlzs, kur viņi bija  
paslēpušies?
4.A. Jundze «Šuršniks un pazemes bubuļi».
Mazulis un Šuršniks kaut ko meklēja. Kas tas 
varētu būt?
Lai jums veicas!
Pirmās pareizās atbildes iesūtītājs saņems spe-
ciālbalvu, pārējie veicināšanas balviņas. 

Sarmīte Šlikaite,  
Misas bibliotēkas vadītāja

Apzinot novadniekus, ik pēc laika uzaicinu 
iepazīstināt bibliotēkas apmeklētājus un dot 
iespēju novērtēt un apjūsmot kāda kolekcionāra 
kolekciju. Bibliotēkā ir bijušas zvaniņu kolekcijas 
izstāde, salvešu pūcītes un kaķi.

Šogad aitiņu kolekcija ir no Stelpes pagas-
ta zemnieku saimniecības «Līdumi», ku-
rā dzīvo darbīgā Klāviņu ģimene. Klāvi-
ņu saime jau  daudzus gadus ir labi sa-
darbības partneri ar Misas interaktīvās 

mākslas studijas biedriem. Kad Ineta ieradās ar 
savām aitām, uzreiz radās ideja uzrīkot Minī- mi-
nu konkursu. Aicinot apmeklētājus uzminēt, cik 
tad aitiņu ir apskatāmas bibliotēkā. Šobrīd bib-
liotēkas apmeklējums nedrīkst būt ilgāks par 15 
minūtēm, tāpēc, ātri apskatot visus kolekcijas 
eksemplārus, bija jāuzmin, cik to ir.
Mini konkursā piedalījās Sandra Mora, kuras 
rezultāts bija vistuvāk patiesajam 283. Rūpīgi 
saliekot kastēs un skaitot aitiņas, tika noskaid-
rots skaits, kurš bija 287. Tuvu bija arī pārējie 
minētāji: Benita Šmite, Edīte Lenmane, Evelīna 
Nikola Nurahanova, Česlavs Miklaševics un  
Maira Vītola. Visi konkursa dalībnieki saņēma 
pateicības rakstus un nelielas balviņas.
Vēlāk, sazinoties ar īpašnieci, noskaidrojās, ka 
mājās palikušas vēl 48 aitiņas. 
Viņa atzinās, ka esot pakautrējusies vest apakš-
bikses ar aitiņām un tualetes papīru. Tā kā varat 

tikai nojaust, kādi eksponāti bija aplūkojami  
izstādē.
Aicinu būt aktīvākiem un iepazīt savus novad-
niekus! 
Aitiņu kolekciju nomainījusi interaktīvās mākslas 
studijas biedru austie «Pandēmijas laika grīdce-
liņi», paldies Benitai Šmitei par ideju! 

Sarmīte Šlikaite, 
Misas bibliotēkas vdītāja

Misas bibliotēkā varēja skaitīt aitiņas
   

FO
TO

 –
S.

ŠL
IK

A
IT

E

Konkursa uzvarētāja Sandra Mora, kuras rezultāts bija 
vistuvāk patiesajam - 283.



Pašvaldību vēlēšanas 2021. gada 7. maijs10

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

Sestdien, 2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisināsies kārtējās pašvaldību vēlēšanas. 
Atšķirībā no iepriekšējām pašvaldību vēlēšanām, šajās vēlēšanās būs ievērojami 
mazāks vietvaru un ievēlamo deputātu skaits. Administratīvi teritoriālā reforma, 
paredz, ka Latvijā būs 42 pašvaldības līdzšinējo 119 vietā, savukārt domēs ievē-
lējamo deputātu skaits samazināsies gandrīz uz pusi. Bauskas novada domē tiks 

ievēlēti 19 deputāti. Publicējam kandidātu sarakstus.

1. Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK»

1. Aivars Okmanis, Rundāles novada dome, domes priekšsēdētājs
2. Arnolds Jātnieks, Bauskas novada dome, domes priekšsēdētājs
3. Aivars Mačeks, Iecavas novada dome,domes priekšsēdētājs
4. Dainis Rijkuris, Nacionālā apvienība Visu Latvijai!-Tēvzemei un Brīvībai/LNNK Kampaņas vadītājs
5. Raitis Ābelnieks, Bauskas muzejs, vecākais speciālists
6. Mārtiņš Mediņš, Z/s «Silavēji», īpašnieks, vadītājs
7. Uldis Kolužs, Bauskas novada dome, deputāts
8. Juris Krievs, Iecavas novada dome,  deputāts
9. Līga Jankova, Latvijas Lauksaimniecības universitāte, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fa-
kultātes docente
10. Jānis Kalniņš, Skaistkalnes vidusskola, skolotāja palīgs
11. Vilnis Gailums, Iecavas novada sporta skola, basketbola treneris
12. Gints Druseiks, SIA «Spotwash», administrators
13. Māris Leitlants, SIA «Pīlādžlauki», valdes loceklis
14. Diāna Ruģele, Z/s «Maztālanti» īpašniece
15. Sandra Ķisele, Īslīces pagasta pārvalde, vadītāja
16. Solveiga Lineja, Iecavas vidusskola, direktora vietniece izglītības jomā
17. Anita Dzelzkalēja, SIA «Agitis», projektu vadītāja
18. Gunārs Puziņš, Skaistkalnes vidusskola, skolotājs, autobusa šoferis
19. Jānis Vackars, Z/s «Beķeri», vadītājs
20. Jānis Siugalis, Iecavas pamatskola, skolotājs
21. Ilvija Špundzāne, Vecumnieku vidusskola, direktora vietniece pirmsskolā
22. Voldemārs Čačs, Bauskas novada dome, domes priekšsēdētāja vietnieks

2. Politiskā partija «Latvijas Reģionu Apvienība»

1. Guntis Kalniņš, Vecumnieku novada dome, domes priekšsēdētājs
2. Juris Ludriķis, SIA «KOBI AUTO», valdes loceklis
3. Valdis Veips, Zemgales plānošanas reģions, izpilddirektors
4. Gatis Skurba, SIA «Binders», asfaltēšanas nodaļas vadītājs
5. Ludmila Knoka, Rundāles novada dome, deputāte
6. Rihards Melgailis, Z/s «Griezes», īpašnieks
7. Sandis Karelis, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs, galvenā valsts notāra vietnieks
8. Iveta Lavrinoviča, Vecumnieku mūzikas un mākslas skola, direktore
9. Raimonda Ribikauska, SIA «Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs»,  uzņēmējdarbības 
konsultante
10. Kārlis Sinka, SIA «SMUX», valdes loceklis, dizainers
11. Roberts Cešeiko, SIA «KEEFA», valdes priekšsēdētājs
12. Kristīne Dzidruma, UAB Noriu Noriu Noriu (Lietuva), projektu menedžere
13. Anna Balgalve, Misas pamatskola, direktore
14. Olga Kaņepa, SIA «EURORISK», korporatīvo darījumu vadītāja - apdrošināšanas brokeris
15. Svetlana Vāverniece, Skaistkalnes vidusskola, direktore
16. Jurgita Červinska, Brunavas pagasta pārvalde, kultūras pasākumu organizatore
17. Gita Kravala, Iecavas novada pašvaldības administrācija, juriste
18. Gija Spula, Vecumnieku novada dome, sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
19. Guntars Veismanis, Vecumnieku novada dome, izpilddirektora vietnieks
20. Anita Smilškalne, Vecumnieku novada dome, lauku attīstības konsultants
21. Ainārs Marinsks,  SIA «KvintetsM», valdes loceklis
22. Māris Āķis, Skaistkalnes vidusskola, direktora vietnieks saimnieciskajā jomā

3. Politiskā partija «KPV LV»
1. Aleksandrs Novickis, Bauskas novada dome, deputāts
2. Aivija Kursīte, Bauskas novada dome, deputāte
3. Helvija Greiere, Bauskas novada dome, deputāte
4. Aivars Andreika, VUGD ZRB Bauskas daļa, vada komadiera vietnieks
5. Tatjana Marčenkova, Pārtikas un veterinārais dienests, centrālais birojs, Pārtikas izplatīšanas 
uzraudzības daļas vadītāja
6. Lijana Butkeviča, mājsaimniece 
7. Ingrīda Liepa «PURVIŅŠ», dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība, valdes priekšsēdētāja, 
pārvaldnieks
8. Normunds Barkāns, SIA «EMPOWER», darbu vadītājs
9. Sintija Kalēja, Iecavas novada pašvaldības administrācija, projektu vadītāja
10. Agita Eglinska, Bauskas novada pašvaldības iestāde «Bauskas novada administrācija», 
būvinženiere
11. Arvo Karelsons, Baldones vidusskola, skolotājs, 
12. Egita Dreimane, Īslīces pamatskola, direktora vietniece izglītības jomā
13. Jānis Dzīvītis, SIA «Auto ARTIFEX», pārdevējs - konsultants
14. Sandris Spundiņš, bezdarbnieks 
15. Uldis Mantons, Ulda Mantona ģimenes ārsta prakse, ģimenes ārsts 
16. Jolanta Kriščune, PII «ZĪLĪTE», pirmsskolas skolotāja
17. Gunārs Bogdanovs, Iecavas novada Sociālais dienests, automobiļa vadītājs
18. Ainis Rušmanis, SIA «SATEKAS AR», valdes loceklis
19. Vilnis Buliņš, pensionēts LR Iem darbinieks 
20. Kristīne Maksimova, SIA «VILAG», biroja administratore
21. Sandra Smolija, Bauskas novada pašvaldības iestāde «Bauskas novada administrācija», arhitekts 
Būvvaldē
22. Zigurds Kalējs, Bauskas novada Mežotnes pagasta pārvaldes vadītājs

4. «Saskaņa» sociāldemokrātiskā partija
1. Andris Arcimovičs, Bauskas novada dome, deputāts
2. Sergejs Pašukovs, Iecavas novada dome, deputāts
3. Sanita Brūdere, Kandavas lauksaimniecības tehnikums, Saulaines teritoriālā struktūrvienība 
direktora vietniece
4. Nataļja Kartiševa, SIA «Kamilli», valdes locekle
5. Inese Mūrniece, SIA «RIMI Latvia» hipermārkets Bauska, veikala vadītāja
6. Raitis Čekšs, SIA «Korn», šoferis
7. Māris Lazda, LR Kultūras ministrijas Rundāles pils muzejs, apsargs
8.Daina Blīve, Valsts sociālās aprūpes centrs «Zemgale», filiāle «Iecava» sociālā darbiniece
9. Mudīte Purviņa, SIA «Bauskas slimnīca», radiologa asistents
10. Vitālijs Bļinkovs, Rundāles novada Viesturu pagasta pārvalde, vadītājs
11. Donats Dupurs, Bauskas novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde «Zīlīte» ēku un ap-
saimniekojamās teritorijas pārzinis
12. Ludmila Černova, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība», kasiere
13. Andris Pizičs, izdienas pensionārs 
14. Armands Staļūns, izdienas pensionārs 
15. Irina Jamčinska, SIA «Trans Veiss», valdes loceklis
16. Jeļena Jevsjukova, izdienas pensionāre 
17. Irina Švikule, Bauskas kultūras centrs, apkopēja
18. Jānis Apšenieks, Z/s «Dainjāņi», pārvaldnieks
19. Andra Vasariņa, Valsts sociālās aprūpes centrs «Zemgale» filiāle «Iecava», sociālā darbiniece
20. Vladimirs Asrijancs, Vecumnieku novada Skaistkalnes vidusskola, skolotājs
21. Tereza Fjodorova, SIA «Rīgas satiksme», transporta līdzekļu tīrītājs
22. Nadežda Bokova, LAKS «Rosme», valdes priekšsēdētāja

5. «Latvijas attīstībai»
1. Ināra Pētersone, biedrība «Veselības aprūpes darba devēju asociācija», izpilddirektore
2. Laine Baha, Bauskas novada administrācija, Attīstības un plānošanas nodaļa, projektu vadītāja
3. Jānis Dūmiņš, Bauskas novada pašvaldības iestāde «Bauskas Kultūras centrs», direktors
4. Līva Vecvanaga, Vecumnieku novada pašvaldības iestāde «Vecumnieku veselības centrs», ies-
tādes vadītāja
5. Dainis Upelnieks, sporta klubs «Iecavas novada Zirnieki», stenda šaušanas treneris
6. Nauris Brūvelis, SIA «NJD», valdes loceklis
7. Kristīne Kazāka, Latvijas Pilsoniskā alianse, korporatīvās sadarbības vadītāja
8. Edvīns Circenis, Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs, Būvniecības departa-
menta vadītājs
9. Dmitrijs Jemeļjanovs, Bauskas Valsts ģimnāzija, fizikas skolotājs
10. Edgars Kozlovskis, bistro «Rītausmas», valdes loceklis
11. Zane Jurēvica, Bauskas Mūzikas un mākslas skola, pedagogs
12. Bruno Bahs, Aizkraukles novada vidusskola, mākslas pedagogs
13. Līga Helviga, pašnodarbināta persona, šuvēja
14. Jevgēnijs Gedertsons, Latvijas Futbola federācija, sieviešu futbola attīstības speciālists
15. Mārtiņš Vilciņš, SIA «AVU metāls», projektu vadītājs
16. Juris Ojāru, Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola, basketbola treneris
17. Liene Rotberga, Bauskas novada administrācija, jaunatnes lietu speciāliste
18. Kārlis Kalniņš, AS «Sadales tīkls», elektroinženieris TN
19. Kaspars Bajārs, Bauskas novada pašvaldības iestāde «Bauskas novada sociālais dienests», so-
ciālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem
20. Māris Vecbiškens, Z/s «Spigas», īpašnieks
21. Jānis Lazdiņš, SIA «Virši loģistika», šoferis
22. Kārlis Ulmanis, SIA «Ulmanis», valdes loceklis

6. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
1. Atis Avots, Iecavas novada dome, deputāts
2. Juris Landorfs, SIA «Bauskas slimnīca», ārsts -neirologs
3. Agris Mustermanis, SIA «Uzvara - Lauks», valdes loceklis, autotransporta inženieris
4. Agnese Krūmiņa, SIA «Ķepas» Iecavas veterinārā klīnika un Vecumnieku veterinārā ambulance, 
praktizējošs veterinārārsts
5. Antra Pāruma, Iecavas vidusskola, ekonomikas, komerczinību un vācu valodas skolotāja
6. Daira Jasūne, SIA «Ceraukstīte», juriste
7. Vismants Šulcs, Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālā struktūrvienība, 
skolotājs
8. Evija Kreicšteina, Pašvaldības aģentūra «Iecavas veselības centrs», Ārstniecības iestādes klientu 
un pacientu reģistrators
9. Jānis Rumba, Bauskas pilsētas pamatskola, direktors
10. Svetlana Kanberga, SIA «DEM birojs», grāmatvede
11. Andris Buķelis, Z/s «Saulītes», īpašnieks
12. Gatis Marinsks, SIA «Kvintets M», valdes loceklis
13. Guntis Pakalns, Sporta un atpūtas kooperatīvā sabiedrība (SAKS) «Dartija», valdes priekšsēdētājs
14. Māris Freimanis, SIA «MGM», valdes priekšsēdētājs
15. Dzintra Bite, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība», klientu apkalpošanas speciāliste
16. Lilija Bula, Vecsaules pamatskola, direktore
17. Dzintra Lapiņa, Latvijas Sarkanais krusts, Sociālās aprūpes centrs «Derpele», sociālais darbinieks
18. Zane Pažemecka, Rundāles novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde «Saulespuķe», 
pirmskolas izglītības skolotāja
19. Raivo Tarvāns, SIA «Strīķeri Bistro», valdes loceklis
20. Benita Svareniece, Bauskas novada interešu izglītības iestāde «Bauskas bērnu un jauniešu 
centrs», direktore
21. Aija Spriņķe, Zālītes speciālā pamatskola, direktore
22. Uldis Šteinbergs, pensionēts mūziķis

Bauskas novada domes vēlēšanas notiks 
2021.gada 5.jūnijā



Pašvaldību vēlēšanas2021. gada 7. maijs 11

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

   
FO

TO
 - 

N
O

 K
O

N
KU

RS
A

 A
LB

U
M

A
   

FO
TO

 - 
N

O
 K

O
N

KU
RS

A
 A

LB
U

M
A

   
FO

TO
 - 

N
O

 K
O

N
KU

RS
A

 A
LB

U
M

A

7. Jaunā konservatīvā partija
1. Inita Nagņibeda, Bauskas Valsts ģimnāzija, direktora vietniece
2. Līga Rimševica, Bauskas novada pašvaldības iestāde «Sporta centrs «Mēmele»», direktore
3. Zane Andžāne, Iecavas Mūzikas un mākslas skola, direktore
4. Ainārs Aišpurs, SIA «Bauskas alus», galvenais inženieris
5. Ainārs Podkalns, VAS «Latvijas autoceļu uzturētājs», automašīnas vadītājs
6. Austris Stankevics, students 
7. Ieva Kirkila, Rundāles novada dome, sporta nodaļas vadītāja
8. Jānis Logins, SIA «BMES», valdes loceklis
9. Vēsma Balode, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, Vecākais ārsta palīgs-feldšeris
10. Inga Pīlādze, SIA «Pīlādzis», tirdzniecības speciāliste
11. Gundars Saltais, SIA «Horo Mechanika», produktu grupas vadītājs
12. Normunds Dārznieks, Ugunsdzēsības un civilās aizsardzības koledža, lektors
13. Aivars Galigins, SIA «Divupe 2», pārdevējs konsultants
14. Otto Lodiņš,  SIA «Lodex», valdes loceklis
15. Uģis Bērziņš, SIA «EVA-SAT» (Komforts), iepirkumu menedžeris
16. Viktors Priščenko, students 
17. Raivis Trečaks, SIA «Pīlādzis», projektu vadītājs
18. Jānis Laicāns, Rundāles pils muzejs, ēku sistēmu inženieris
19. Ainars Stankevics, izdienas pensionārs; 1.Rīgas brigādes 53.KB vecākais zemessargs 
20. Lauma Zariņa, Vecsaules pamatskola, skolotāja
21. Renārs Volkovs,  SIA «Pansija Next Door», valdes loceklis

8. Jaunā VIENOTĪBA
1. Dina Romanovska, Bauskas novada Sociālais dienests, vadītāja
2. Arnis Grundmanis, Iecavas novada dome, deputāts
3. Dmitrijs Ščegoļevs, pašnodarbināts 
4. Inga Tarvida, Z/s «Aleksandrīna», galvenā grāmatvede
5. Andris Kalvāns, bezdarbnieka statuss 
6. Laura Skodžus, mājsaimniece 
7. Uldis Maniks, SIA «EARS Works», valdes loceklis
8. Renārs Manuilovs, Baldones novada dome, projektu vadītājs
9. Zane Kuka, Bauskas novada sociālais dienests, vadītājas vietniece
10. Dinija Kalēja, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, Rīgas reģionālais centrs BAC 
«Purvciems», brigādes 2.persona - medicīnas asistents
11. Tatjana Kadiķe, SIA «VK VITA», vadītāja
12. Artūrs Biezais, SIA «CrossChem», produktu speciālists
13. Kristīne Pačkajeva, Vecumnieku novada dome, jaunatnes lietu speciāliste
14. Inga Dreimane, A/S Balticovo, ceha vadītāja
15. Līga Stūre, IK «Veterinārārste Līga Stūre», vadītāja
16. Edīte Mārtinsone, Valsts probācijas dienests Zemgales reģiona teritoriālā struktūrvienība Bauskas 
nodaļa, vadošā probācijas speciāliste - nodaļas vadītāja
17. Mārtiņš Puķe, SIA «Z222», pārdevējs
18. Dita Čekša, Bauskas novada sociālais dienests, sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas 
vadītāja
19. Erlends Līkais, SIA Videss serviss, apsaimniekotājs
20. Artūrs Bundurs, SIA «Kaija SEAFOOD», remontstrādnieks
21. Mārīte Mediņa-Bukne, Skaistumkopšanas salons «Lilly», friziere
22. Dāvis Zāģers, Latvijas universitātes Cietvielu Fizikas Institūta redzes nodaļa, laboratorijas dar-
binieks - laborants

9. Zaļo un Zemnieku savienība
1. Jānis Kovals, Vecumnieku novada dome, domes priekšsēdētāja vietnieks
2. Mārtiņš Cimermanis, SIA «LLKC», valdes priekšsēdētājs
3. Jānis Pelsis, pensionārs
4. Ilona Virza-Zariņa, SIA «ORUS», valdes priekšsēdētāja
5. Ingmārs Līdaka, SIA «Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs», izglītības darba metodiķis
6. Iveta Kārkliņa, SIA «Bauskas slimnīca», virsmāsa
7. Raimonds Krūmiņš, SIA «WBM», valdes loceklis
8. Sanita Markeviča, LPKS «Saimnieks- V», grāmatvede
9. Anete Laugale, SIA «Bauskas slimnīca», logopēdijas speciālists
10. Dagmāra Venclova, Stelpes pamatskola, direktore, matemātikas skolotāja
11. Aigars Urtāns, Bauskas muzejs, Vēstures nodaļas vadītājs
12. Aija Jurova, A. Jurovas ģimenes prakse, ģimenes ārste
13. Arta Manuša, Ķekavas novads PI «Sociālais dienests», sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem
14. Liene Batņa, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola, pedagogs, kora diriģents
15. Jānis Rotbergs, futbola klubs «Auda», vecākais treneris
16. Liene Grantiņa, Z/s «Eriņi», grāmatvede
17. Mārīte Ķikure, LPKS «Saimnieks- V», valdes priekšsēdētāja
18. Jānis Bračka, Z/s «Roņi», agronoms, pārvaldnieks
19. Daiga Šimkevica, biedrība «Šķirnes saglabāšanas apvienība «Zilā govs»», valdes priekšsēdētāja

Konkurss «Rudzu spēks», laureātu darbi

«Rudzu tradīciju spēks».  Aļona Novika (8 gadi), Jūrmala 1. vieta savā vecuma grupā, 3. vieta absolūtajā vērtējumā. 

«Rudzi, Zemgale». Inese Matisāne (64 gadi), Rīga 1. vieta savā vecuma grupā un 2. vieta absolūtajā vērtējumā.

«Rudzi rotā». Ritvars Vjakse (16 gadi) Preiļi 1. vieta savā vecuma grupā.

Pašvaldība pateicas visiem konkursa dalībniekiem par atsaucību!



Informācija 2021. gada 7. maijs12

VISA INFORMĀCIJA PAR NORISĒM VECUMNIEKU NOVADĀ: VECUMNIEKI.LV

24. maijs (22. maijs sestdiena) ir termiņš, līdz 
kuram jāpiesakās platību maksājumiem, bet 
15. jūnijs – termiņš, līdz kuram var pieteikties 
platību maksājumiem ar atbalsta apjoma 
samazinājumu 1% apmērā par katru nokavēto 
darba dienu, kā arī veikt labojumus un 
precizējumus iesniegumā.

Vecumnieku novadā vizīti pie LAUKU AT-
TĪSTĪBAS KONSULTANTIEM var pieteikt, ie-
priekš zvanot pa tālr. 20267734 (Kristaps 
Stallīts) un 26330808 (Anita Smilškalne)
Klienti tiks pieņemti tikai pēc iepriek-

šēja pieraksta, norunātā laikā un vietā, lai 
tiktu novērsta drūzmēšanās un tiktu ievērotas 
noteiktās drošības normas.
Klienti tiks pieņemti pa vienam - tikai viena 
persona, kurai būs sejas maska.
Obligāti līdzi jāņem nepieciešamā informāci-
ja, lai varētu pieslēgties LAD EPS vai VID EDS 
sistēmai.
Gada ienākumu deklarācijas līdz 1.jūlijam.
Atvainojos par sagādātajām neērtībām, būsim 
saprotoši un atbalstoši. 

Kristaps Stalīts, 
lauku attīstības konsultants

Vecumnieku Vesel ības centrā (turpmāk 
VVC), no šī gada 24.februāra līdz 31. martam 
norisinājās Latvijas Universitātes, Rīgas Stradiņa 
universitātes, Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskā institūta «BIOR», 
Slimību profilakses un kontroles centra un Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas 
īstenotais pētījums «COVID-19 seroprevalences 
pētī jums Latvijas iedzīvotāju vispārējā 
populācijā».  

Pētījuma mērķis bija noteikt cik lielai iedzī-
votāju daļai, kuri ir bijuši kontaktpersonas 
ar Covid-19 slimnieku vai bijuši simptomi, 
bet nav pozitīvs Covid-19 tests ir antivielas 
pret Covid-19 izraisīto vīrusu.

Vecumnieku novadā pētījumā piedalījās 186 
iedzīvotāji. No visiem dalībniekiem 140 bija 
sievietes (tajā skaitā 3 bērni) un 46 vīrieši (tajā 
skaitā 2 bērni).
Veselības ministrijas galvenais infektologs Uga 
Dumpis, atsaucoties uz vēl nepublicēta pētīju-

ma datiem, pavēstījis, ka Latvijā inficēšanos ar 
koronavīrusu varētu būt pārslimojuši ap 12% 
iedzīvotāju. Tas ir gandrīz divreiz vairāk, nekā 
uzrāda pozitīvo Covid-19 testu skaits.
Apkopojot datus tikai par dalībniekiem, kas 
piedalījās pētījumā VVC, rezultāts ir šāds - 50 
dalībniekiem tika atklātas IgM, IgA un/ vai 
IgG antivielas uz Covid-19, kas ir 26,89%.  Tas 
nozīmē, ka Vecumnieku novadā 27% pētījuma 
dalībnieki varētu būt izslimojuši Covid-19 vīrusu, 
paši par to nezinot.
Iegūtos datus pētījuma  organizatori vēl pārska-
tīs un galīgo rezultātu ziņos, kad būs apskatīti 
visi ietekmējoši faktori un analizētas dalībnieku 
aizpildītās anketas. 
Vēlos izteikt pateicību visiem iedzīvotājiem, kuri 
piekrita piedalīties pētījumā!
Tāpat ļoti novērtēju VVC darbinieku ieguldījumu 
pētījumā, īpašu pateicību izsaku VVC laborantēm 
Jeļenai Krūmiņai un Ligitai Krauklei! 

Līva Vecvanaga, 
Vecumnieku Veselības centra vadītāja 

Vecumnieku vidusskola aicina
Līdz š. g. 31. maijam pieteikt 2016. gadā dzimušos bērnus, 
kas vēl neapmeklē pirmsskolu un obligāto sagatavošanu skolai 

vēlas veikt mūsu izglītības iestādē.

Pieteikties pie direktora vietnieces I. Špundzānes, 
iepriekš obligāti sazinoties pa telefonu 28244004. 

Lai izzinātu klientu vēlmes un pakalpojumu reālo 
pieprasījumu, Vecumnieku pasta nodaļa no 2021.
gada 3.maija līdz 30.jūlijam strādās testa režīmā 
atbilstoši jaunam darbalaikam. Testa periodā 
nodaļa pirmdienās – piektdienās sāks strādāt 
jau plkst.7.30, tādējādi nodrošinot vienmērīgāku 
darbalaiku, jo šobrīd pasta nodaļai katru dienu 
tas ir atšķirīgs. Pamatojoties uz testa laikā 
iegūtajiem rezultātiem, tiks pieņemts lēmums, 
vai Vecumnieku pasta nodaļas darbalaiks šādā 
veidā jāmaina pastāvīgi. 

Pamatojoties uz iedzīvotāju  ieteikumiem 
un klientu pasta pakalpojumu izman-
tošanas paradumiem Vecumnieku pa-
sta nodaļā Rīgas ielā 28, no 3.maija līdz 
30.jūlijam testa režīmā tiek mainīts dar-

balaiks, lai izanalizētu pakalpojumu pieprasījumu 
un pieejamību, kas ļautu pieņemt lēmumu, vai 
šādu darbalaiku pēc testa perioda beigām no-

teikt pastāvīgi.
Testa periodā Vecumnieku nodaļa pakalpojumus 
klientiem sniegs pirmdienās un trešdienās no 
plkst.7.30 līdz 18, savukārt otrdienās, ceturtdie-
nās un piektdienās no plkst.7.30 līdz 15. 
 
Latvijas Pasts aicina klientus būt saprotošiem, 
jo Covid-19 izplatības mazināšanai visā valstī ir 
noteikti ierobežojumi attiecībā uz cilvēku skaitu, 
kas var uzturēties pakalpojumu sniedzēju telpās, 
tāpēc iespējas sniegt pakalpojumus nodaļās ir 
samazinājušās un var rasties situācijas, kad sava 
pakalpojuma saņemšanu nākas uzgaidīt ārpus 
nodaļas un distancējoties citam no cita. 
Latvijas Pasts pēdējos gados aktīvi īsteno klientu 
ērtību un vides uzlabošanas projektus dažādās 
pasta nodaļās visā Latvijā.

Vineta Danielsone, vecākā sabiedrisko 
attiecību projektu vadītāja, 

Tālr.: +371 67608504 

Sirsnīgi pateicos Vecumnieku novada domei, kas mani pagodināja un sveica dzimšanas dienā!
Esmu no sirds pateicīga saviem senioru kora «Atbalss» un dāmu pašdarbības kopas

 «Rudens rozes» dalībniekiem, kas mani atcerējās un sveica šajā jubilejā un 
dāvāja bezgallielu prieku un patiesu sirsnību. 

Pateicībā – Vija Strautiņa

Līdz 9.maijam Vecumnieku tautas nams piedāvā 
iespēju izstaigāt interaktīvi izzinošu pastaigu, 
atmiņu taku Vecumnieku teritorijā. 

Atmiņu takā ir iespēja gan ieraudzīt pagājušo ga-
du 4.maija svinību foto, gan ieklausīties cilvēku 
stāstos, kuri paši ir piedzīvojuši šos notikumus. 
Viss, kas Tev ir nepieciešams ir viedtālrunis ar 
QR kodu skeneri, lielisks garastāvoklis un vēlme 

izzināt. Atmiņu takas norādes varat iegūt pie 
apaļā afišu staba, kurš atrodas pie Vecumnieku 
tautas nama. Maršrutā atradīsiet vairākus QR 
kodus. Noskenējiet šo kodu un tas Jums atska-
ņos audioierakstu, kura laikā Jums pastāstīs 
par 1990.gada 4.maija notikumiem no mūsu 
līdzcilvēku skatupunkta.

Inga Rakusova, 
VTN mākslinieciskās daļas vadītāja

VECUMNIEKU VESELĪBAS CENTRĀ

Platību maksājuma pieteikuma aizpildīšana!

Pētījumā piedalījušies 186 novada iedzīvotāji

Vecumnieku pasta nodaļa līdz 2021.gada jūlija 
beigām strādās testa darbalaikā

Vēl vari pagūt izstaigāt 4.maija atmiņu taku

Jaunu audzēkņu uzņemšana
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā 2021./2022.mācību gadam 

notiks augusta beigās. 
Lūdzu sekot informācijai skolas mājas lapā un facebook. 

PATEICĪBA

Pamatojoties uz Vecumnieku novada Domes 
23.12.2020. sēdes lēmumu Nr. 1-4/2020/501 
«Par izglītojamo ēdināšanas atbalsta nodro-
šināšanu attālinātu mācību laikā» (Protokols 
Nr. 21, 20. §) pārtikas pakas un pārtikas 
taloni pienākas:

1. Bērniem no 1.klases-4.klasei pienākas pār-
tikas pakas par laika periodu no 12.04.2021- 
16.04.2021, par summu 7.50 EUR. 

2. Izglītojamiem no 5.klases; 6.klases un 12.kla-
ses pienākas pārtikas taloni par laika periodu no 
12.04.2021- 16.04.2021, par summu 7.50 EUR.  
Pārtikas talonus var saņemt Vecumnieku novada 
domes Sociālajā dienestā, Misas pamatskolā vai 
pagastu pārvaldēs, pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses darba laika ietvaros.
3. Izglītojamiem no 7.klases līdz 11.klasei 
pienākas pārtikas taloni par laika periodu 
no 07.04.2021.- 30.04.2021, par summu 27 

EUR. Pārtikas talonus var 
saņemt Vecumnieku novada 
domes Sociālajā dienestā, 
Misas pamatskolā vai pagas-
tu pārvaldēs, pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses darba 
laika ietvaros no 21.04.2021.
Pārtikas taloni jāiztērē 
līdz 10.05.2021.

Sīkāka informācija: 
20219567(I.Jankeviča)

Informācija par pārtikas taloniem un 
pārtikas pakām


